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MARTI Dergisi’nin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansına aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
ait görüşlerin Ajans veya yazarların
temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

jansımızda ve Bölgemizde 
gerçekleşen önemli 
ekonomik, sosyal ve kültürel 
konulardaki gelişmelere yer 
verdiğimiz 20. sayımızı siz 

değerli paydaşlarımıza sunmaktan kıvanç 
duyar, beğeneceğinizi ümit ederiz.

Değerli paydaşlarımız, bildiğiniz gibi 30 Mart 
2016 tarihinde ilan ettiğimiz Proje Teklif 
Çağrıları kapsamında Ajansımıza 169 Milyon 
TL bütçeli 194 proje başvurusu yapılmış, 
değerlendirmeler sonucunda toplam 58 
proje desteklenmeye hak kazanmıştır. Destek 
almaya hak kazanan proje sahipleri ile 22 
Eylül tarihi itibariyle sözleşmeler imzalanmaya 
başlamıştır.  KOBİ’lere yönelik hazırlanmış 
olan “Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı” 
ile 11.5 Milyon TL; kar amacı gütmeyen 
kurum ve kuruluşlar için hazırlanmış olan 
“Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali Destek 

Programı” ile 13.5 Milyon TL olmak üzere söz 
konusu programlar kapsamında 2016 Yılı 
için Proje Teklif Çağrıları usulüyle 25 Milyon 
TL mali kaynağın Bölgemize aktarılması 
planlanmaktadır.

Ajansımız tarafından etkin olarak kullanılan 
bir destek mekanizması olan, kar amacı 
gütmeyen kurumlar ile bunların ortağı 
veya iştirakçisi olduğu kuruluşların çeşitli 
konulardaki araştırma, planlama, fizibilite 
hazırlama vb. hususlarına yönelik projelere 
destek verdiğimiz Doğrudan Faaliyet Destek 
Programının 2016 yılı 1.dönemi kapsamında 
Ajansımıza 2 proje başvurusu yapılmış olup 
söz konusu projeler başarılı bulunmuş ve 
destek almaya hak kazanmıştır. Aralık sonuna 
kadar açık olan programımıza başvurular 
devam etmektedir.

Bölgedeki iş gücünün değişen ve dönüşen 
ekonomik yapıya uyum sağlaması amacıyla 
ZEKA İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezinin 
kurulması, sektör bazlı insan kaynakları 
politikalarının ortaya konulması ve bu 
çerçevede Bölge illerindeki ilgili aktörlerin 
eğitilmesinin hedeflendiği AB Projemizin 
faaliyetleri hakkında detaylı bilgi sahibi 
olunması için dergimizin ekinde sizlerle bir 
bülten paylaştık. 

Ajansımız adına önemli diğer bir gelişme ise 
hizmet binamızın işlevselliğinin artırılmasının 
yanında erişilebilirlik  yönünden de 
geliştirilmesi amacıyla engelli vatandaşlar 
tarafından hizmet binamızın rahatlıkla 
ziyareti ve verdiğimiz hizmetlerin engelliler 
tarafından yardım görmeden alınabilmesi için 
gerekli düzenlemeleri yaparak ilgili komisyon 
tarafından yapılan denetleme sonucu 
Erişilebilirlik Belgesi almaya hak kazandık. 
Tüm vatandaşlarımıza daha iyi bir hizmet 
vermek için çalışmalarımıza hızla devam 
edeceğiz.

Dergimizin bu sayısında da destek verdiğimiz 
projelere, kamu kurumları, özel sektör firmaları, 
sivil toplum kuruluşları vb. paydaşlarımıza 
ayrı ayrı yer vererek desteklerimizin yaygınlığı 
ve etkinliği konusunda sizleri bilgilendirmeyi 
amaçladık.

Eylül sayımızla beraber Bölgemizdeki 
üniversitelerimizin tanıtımını yapmaya 
başlamıştık.  Bu sayımızda  da Dumlupınar 
Üniversitesi Rektörü Sayın Prof.  Dr. Remzi 
GÖREN ile yapmış olduğumuz röportajı 
sizlerin beğenisine sunuyoruz. 

Dergimize içerik anlamında katkı sağlamak 
isteyen paydaşlarımızın çalışmalarını 
beklediğimizi belirtir, saygılar sunarım.  

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Yusuf BALCI
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TURİZM DEĞERLERİMİZ
Uşak-Alternatif Turizm-Kamp ve Karavan Turizmi



ergimizin bu sayısında Uşak Valisi ve 
Yönetim Kurulu Üyemiz Sayın Ahmet 
Okur ile bir söyleşi gerçekleştirdik. 

Sayın Valim, kısaca sizleri tanıyabilir miyiz?

1966 yılı Hatay doğumluyum. İlk, orta ve lise 
eğitimimi Hatay’da tamamladıktan sonra lise 
birincisi olarak 1984 yılında girdiğim üniversite 
sınavı sonucunda Ankara Üniversitesi Siyasal 
Bilgiler Fakültesi İktisat Bölümünü dereceye 
girerek kazandım. Üniversiteyi  tamamladıktan 
sonra meslek sınavlarına girerek İçişleri Bakanlığı 
bünyesinde Kaymakamlık mesleğine Kars 
Kaymakam Adayı olarak başladım ve üç yıllık 
adaylık süresi içerisinde bir yılı İngiltere’de olmak 
üzere kaymakam refikliği ve kaymakam vekaleti 
görevlerinde bulundum.

Kaymakamlık görevine asaleten Giresun ili 
Alucra ilçesinde başladım ve sırasıyla Kastamonu 
Doğanyurt Kaymakamlığı, Malatya Vali Yardımcılığı, 
Karaman Vali Yardımcılığı, Kahramanmaraş Vali 
Yardımcılığı, Çanakkale Bayramiç Kaymakamlığı, 
İstanbul Maltepe Kaymakamlığı, Adana Seyhan 
Kaymakamlığı ve Bursa Osmangazi Kaymakamlığı 
görevlerini yürüttükten sonra, Bakanlar Kurulunun 
3 Ağustos 2015 tarihli ve 2015/7991 Sayılı 
Kararnamesiyle Uşak Valiliği görevine atandım.

Görev sürem içerisinde birçok konuda seminer ve 
çalıştaylara katıldım, Malatya İnönü Üniversitesi 
Yönetim ve Organizasyon Anabilim Dalında yüksek 
lisans yaparak “Güney Kore Yönetim Anlayışı” 
konulu tez hazırladım. Halen Selçuk Üniversitesi 
İşletme Bölümünde doktora eğitimine devam 
etmekteyim.

En son İçişleri Bakanlığı Misyonu çerçevesinde 
Afganistan Sar-ı Pul vilayeti Kaymakam ve İl 
Müdürleri Eğitiminde eğitimci olarak görev aldım. 
İyi derecede İngilizce bilmekte olup ikisi kız biri 
erkek üç çocuk babasıyım.

Uşak ilinin sosyoekonomik durumu ile ilgili 
görüşleriniz nelerdir? Uşak’ı yerli ve yabancı 
yatırımcılar için cazip hale getirecek unsurlar 
nelerdir?

Uşak ülkemizin hem ekonomik hem de sosyal 
kalkınmışlık düzeyinde 25. sırada yer alıyor. İllerde 
yaşam endeksi sıralamasında 81 il arasında 6. 
sırada bulunan, müteşebbis insanlar şehri olan Uşak 
istihdam konusunda %5,42 gibi düşük bir işsizlik 
oranıyla çok önemli bir noktada bulunmaktadır. 
Geçmişten gelen sanayi tecrübemiz, yatırımlarımız 
ve avantajımız ihracat rakamlarımıza yansırken 
2015 yılında gerçekleştirilen 225 milyon dolar 
ihracat, 2016 Eylül ayı itibariyle 185 milyon dolar 
seviyelerine gelmiştir.  

Organize sanayilerinin hızla gelişen altyapı 
ve imkanları ile Türkiye’nin önemli ekonomi 
merkezlerinden biri olma yolunda ilerleyen Uşak, 
sahip olduğu önemli turizm potansiyeli, Ankara 
- İzmir yolu üzerindeki stratejik konumu, jeotermal 
ve güneş enerjisi potansiyeli açısından fırsatlar 
şehridir. Biz de kamu kurumlarımız, özel sektör 
temsilcilerimiz ve sivil toplum kuruluşlarımızın iş 
birliği ile ilimizi daha iyi noktalara taşıyabileceğimizin 
bilinci ile çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Uşak ilinin tanıtımı noktasında yapmış olduğunuz 
çalışmalardan bahsedebilir misiniz? 

Sanayi, kültür ve bilim şehri Uşak ilimiz bu yönleriyle 
olduğu kadar, tarihi ve kültürel zenginlikleriyle, 
turizm potansiyeliyle de dikkat çekmektedir. 
Karun Hazineleri, dünyanın en büyükleri arasında 
yer alan Ulubey Kanyonları, tarihi Cılandıras 
Köprüsü keşfedilecek değerler arasında yer alırken 
günümüzde özellikle sanayisiyle ön plana çıkmış 
ilimiz, tekstil üretiminde Türkiye’nin söz sahibi illeri 
arasında yer almaktadır. İlimizin tanıtımı konusunda 
Valiliğimizce yürütülen çalışmalarla birlikte bu 
konuda çalışmaları bulunan kurum ve kuruluşlara 
da gereken desteği sağlayarak hazırlanan projelerle 
ilimizin layık olduğu seviyeye çıkması için gayret 
göstermekteyiz.

D
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Valilik olarak Uşak’ın tanıtılması, tarihi ve turistik 
alanların hem ulusal hem de uluslararası platformda 
bilinir hale gelmesi için yoğun mesai harcıyoruz. 
Kültürel değerlerimizi ayağa kaldırmak ve tanıtım 
çalışmalarını tek noktadan yapabilmek amacıyla 
Uşak İli Kalkınma Vakfını tekrar aktif hale getirdik. 
Önümüzdeki dönemde hem turizm açısından hem 
de tarihi ve kültürel zenginliklerimizin gün yüzüne 
çıkartılması amacıyla önemli çalışmalara imza 
atacağız.

Gerçekleştireceğimiz tanıtım etkinliğinde Uşak’ı 
çeşitli illerden gelecek ziyaretçilere en iyi şekilde 
anlatmak istiyoruz. Bununla birlikte tanıtım 
etkinliğimiz kapsamında dünyanın en büyükleri 
arasında yer alan Ulubey Kanyonlarımız hakkında 
hazırlanan belgeselimizin lansmanını da yaparak 
Uşak’ın turizm kapasitesini artırmak, ilimize bu 
alanda yatırım yapacak müteşebbislerin dikkatini 
çekmek, yerli ve yabancı turist sayımızı artırmak 
istiyoruz. Bu vesile ile daha çok sanayisi ile 
tanınan ilimizin turistik yönünü de ortaya çıkarmak 
arzusundayız.

Uşak Valiliğinin ev sahipliğinde Ankara Atatürk 
Kültür Merkezi’nde, “Ege İlleri Tanıtım Günleri”ne 
katılım sağladık. Ayrıca ilimizin tanıtımı açısından 
dokuzuncusu düzenlenen Travel Turkey Fuarı’na 
katılım sağladık. Fuarda ilimizin en belirgin yönleriyle 
ön plana çıkması için çalışmalar yaptık. Yine 2016 yılı 

içinde İstanbul TÜYAP Fuar Merkezi’nde yirmincisi 
düzenlenen Doğu Akdeniz Uluslararası Turizm 
ve Seyahat Fuarı’nda (EMİTT) Uşak Valiliği, Uşak 
Belediyesi ve Uşak Ticaret ve Sanayi Odasının güç 
birliği ile hazırladığı Uşak Standı, “Bölgenin Havasını 
En İyi Yansıtan Stand” ödülüne layık görüldü.

Uşak ilimizde tanıtılmaya değer varlıklarımız 
bulunuyor. İlimizde, Anadolu’daki tarih ile ilgili 
bilinenleri yeniden gözden geçirmeyi gerektirecek 
kalıntılar var. Bu çerçevede Uşak Üniversitesi 
ve arkeologların bir proje kapsamında çalışma 
yapmaya başladıklarını, ilimizin dikkate değer 
unsurlarını ön plana çıkaracak bir tanıtım filmi 
ve belgesel çalışmalarının sürdüğünü, yerli ve 
yabancı çeşitli toplulukların katılımıyla foto safari, 
gezi ve kamp kurmakla ilgili girişim ve gelişmeler 
yaşandığını ifade etmek istiyorum. Sahip olduğumuz 
tarihi ve kültürel potansiyeli sadece korumak değil, 
tanınmasına ve keşfedilmesine de imkan sağlamak 
gerekiyor. 

Avrupa Birliği Bakanlığı himayesinde ve Türkiye’nin 
Berlin Büyükelçiliğinin desteğiyle 11’incisi 
düzenlenen Allgaue-Orient Dostluk ve Barış Rallisi 
Uşak’ta gerçekleştirildi. 

Almanya’da başlayan Allgaeu Orient Dostluk ve 
Barış Rallisi’ne katılan 200 araç ile 17 ülkeden 
yaklaşık 400 kişilik ekip ilimizdeki tarihi ve turistik 

mekanları ziyaret etti. Uşak’ın tanıtımı açısından 
önemli bir organizasyon oldu.

Cam teras ziyaretçi sayısına baktığımızda 200 
bin civarında insanımızın burayı görmeye geldiğini 
görüyoruz. Bu turizm için İlimiz ölçeğinde önemli 
bir başarı. Kanyonun da içinde bulunduğu bu bölge, 
Blaundus Antik Kenti ve diğer tarihi yerleşimlerin 
bulunduğu yerleri ile yer altındaki değerlerimizi gün 
yüzüne çıkartarak yabancı turizminde çok ciddi 
anlamda geleceğini değerlendirerek büyük bir 
potansiyel haline getirmiş olacağız. Ziyaretçilerimiz 
cam terasta çok farklı bir hissi, çok farklı bir 
adrenalini yaşıyorlar. Buraya sadece kanyonu 
görmek için gelmiyorlar belki ama geldiklerinde de 
adrenalin yaşıyorlar. Hakikaten yüksekten korkusu 
olup olmadığına bakıyorlar. Burası gerçekten insanı 
heyecanlandıran ve farklı bir atmosfere sevk eden 
güzel bir eserimiz. Kanyon, Uşak’ın tanıtımında 
merkez olarak yer alıyor. Herkesin gezip görmesi 
gereken bir yer.

Uşak Tarhanası’nın coğrafi işaret tescil başvurusu 
Türk Patent Enstitüsü tarafından Resmi Gazete’de 
yayınlandı. Özgün iklimi sebebiyle, tarhana 
üretiminin en fazla yapıldığı iller arasında yer alan 
Uşak’ta bu geleneksel tat ve lezzeti muhafaza 
etmek, bu tadı bir standarda bağlayarak tescil 
ettirmek kentimiz adına önemli bir gelişmedir. 
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İlimizin potansiyelini tanıtmak açısından Zafer 
Kalkınma Ajansımız önemli projelere destek 
vermektedir. Kentin turizm potansiyeline önemli 
katkı sağlayan Ulubey Kanyonu’nda Cam 
Terası cazibe merkezi yaparak ilave yatırımlarla 
geliştirmeyi planlıyoruz. Cam teras gibi Kayaağıl 
ve Clandras Bölgelerinde desteklenen projelerin 
yansıması da oldukça olumludur. Önümüzdeki 
dönem yine Ajans desteği ile yapımına başlanacak 
olan Hamamboğazı Bölgesi Termal Tesisleri 
ile ilimize gelen yerli ve yabancı turist sayısının 
katlanacağı ve ilimizin gerek yurt içi gerekse yurt 
dışı tanıtımına önemli katkılarda bulunacağı inancı 
içerisindeyiz.

Kalkınma Ajanslarının sağladığı destekleri 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Uşak’ın gelişiminde  
Ajanstan beklentileriniz nelerdir?

Kalkınma Ajansları bölgesel potansiyelin yerelde 
yoğunlaşan çalışmalarla harekete geçirilmesi, 
bölgeler arası ve bölge içi gelişmişlik farklarının 
azaltılması, girişimcilik ve inovasyonu özendirerek 
sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak gibi önemli 
görevler üstlenmektedir. Ayrıca farklı kültürden 
kurum ve kuruluşları bir araya getirerek birlikte 
proje üretme konusunda öncülük eden Ajanslar 
ülkemiz için önemli bir kazançtır. 

Zafer Kalkınma Ajansında gerek Yönetim Kurulu 
üyeleri gerekse alanında uzman çalışanlarıyla 
başarılı bir ekibimiz var. Türkiye’deki diğer bazı 
ajanslara kıyasla çok önemli projeler ürettik. 
Ajansımız ilk defa Avrupa Birliği’nden 4.1 
Milyon Avroluk bir projeyi Bölgemize kazandırdı. 
Bölgemizde geliştirdiğimiz projelerle ilgili olarak 
olumlu araştırmalar ve geliştirmeler yaparak, 
altyapıyı hazırlayarak çalışmalarımıza devam 
etmeyi temenni ediyorum.

Uşak’ın TR33 Bölgesi’ndeki diğer iller olan 
Afyonkarahisar, Kütahya ve Manisa ile olan 
etkileşimini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma  Ajansları komşu illerimizle olan 
irtibatımızın da arttırılması açısından son derece 
faydalı yapılar olmuştur. Ajansımızın belirli periyotlar 
halinde yaptığı mutat toplantılar sayesinde 
Bölgemizden en üst düzey karar mekanizmalarında 
yer alan farklı aktörler bir araya gelmektedir. Bu 
sayede dayanışma içerisinde ortak çalışmalar 
yapabilme fırsatı ortaya çıkmaktadır.

Farklı kurumlardan gelen farklı görüşler sayesinde 
iyi bir sinerji yakalanarak sadece belli bir ilin değil 
Bölgenin kalkınma çabasına da katkıda bulunmuş 
olunuyor. Ajans içerisinde yer alan Kütahya, Manisa 
ve Afyonkarahisar illeri de farklı değerleri ve 
güzellikleri taşıyan illerimiz. Kendi güzelliklerimizi, 

tecrübelerimizi aktarıp paylaşarak birbirimizden bu 
yönde istifade ediyoruz. 

2023 hedeflerine ulaşılması yolunda Uşak’ta 
uygulanması gereken temel politikalar sizce neler 
olmalıdır? 

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanan 2014-
2023 Bölge Planı tamamlanmış ve 30.12.2014 
tarihinde Sayın Başbakanımızın başkanlığında 
toplanan Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu 
tarafından onaylanmıştır. Bölge Planı, Türkiye’nin 
2023 hedeflerine ulaşılması yolunda 2014-2023 
yılları arasında Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa 
ve Uşak illerinden oluşan TR33 Bölgesi’nde 
uygulanması gereken temel politikaları ortaya 
koymaktadır.

Bu politikalar arasında özellikle sanayi alanında 
katma değerli ve piyasalarda rekabet gücü yüksek 
ürün üretebilmemiz için Ar-Ge faaliyetlerinin 
hızlanmasını sağlayacak sanayi üniversite iş birliği 
yapılarak bölgemizde üretilen ürünlerdeki katma 
değerin arttırılması gerekmektedir.

Yakın zamanda yapılacak ulaşım hamleleri 
sonucunda ilin erişilebilirliği ve lojistik altyapısının 
arttırılması ilimize yerli ve yabancı yatırımların 
çekilmesinde önemli rol oynayacaktır. Turizm 
faaliyetlerinin çeşitlendirilerek arttırılması hem 
ilimizin tanıtımı hem de ekonomiye sağlanacak katkı 
açısından önemlidir. Tarımsal üretimde profesyonel 
çiftçilik ve iş birlikleri geliştirilmesi tarımsal 
ürünlerdeki değeri arttıracaktır. Bu politikaların 
uygulanması için kamu-özel sektör-STK iş birliğinin 
etkin kılınması şarttır.

Uşak geçmişinde olduğu gibi günümüzde de 
önemli işleri başarmış bir şehir. Uşak insanı başarılı 
bir yapıya, girişimci bir ruha sahip olup sorun 
çözme becerisi üst seviyededir. Bir şehirde olması 
gereken en önemli unsur birlikte hareket etme 
becerisidir. Uşak bu konuda oldukça yetenekli bir 
kent olmakla birlikte kent halkının girişimci ruhu da 
göz önüne alındığında 2023 Türkiye hedeflerinin 
gerçekleştirilmesi noktasında ilimizin başarılı 
olacağına inanıyorum.

Kalkınma Ajanslarının sağladıkları faydaların 
etkinliği sizce nasıl arttırılabilir? 

Ekonomik ve sosyal kalkınma, bölgesel ve merkezi 
birimler arasında dengeli bir ilerlemeyle sağlanabilir. 
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Taşyaran Vadisi’nin Tabiat Parkı ilan edilmesiyle birlikte hem ülke hem de Uşak turizmine önemli 
bir alan kazandırılmış oldu. Jeolojik açıdan ilginç ve özel bir alan olan Taşyaran Vadisi’nde, yaklaşık 
2 bin 500 metre uzunluğundaki vadi zemininde yürüyüş yolları, yönlendirme levhaları, belirli 
yüksekliklerde seyir terasları ve asma köprüler oluşturulması planlanmaktadır. Bölgenin dokusunu 
bozmadan bu doğa harikasına ziyaretçi çekmeyi hedefliyoruz. Bölgeye gelen ziyaretçilerin birkaç 
saat bölgede zaman geçirmesini amaçlıyoruz. İzmir-Ankara karayoluna çok yakın olan bölge, ilimiz 
için çok önemli bir turizm alanı haline gelecek.



Sosyal devlet anlayışındaki ülkelerde, milli gelirin 
hangi birimler tarafından kazanıldığının yanı sıra 
nasıl bölüşüldüğü de önemli bir konudur. Bölgeler 
arası gelir farklılıklarının en aza indirilmesi, kalkınma 
için elzem bir konudur. Gelirin nasıl bir yapıda olduğu, 
toplumun hangi kesimleri tarafından üretildiği ve 
kimler arasında bölüşüldüğü kalkınma planlarının 
önemli konusudur. 

Bir ülkede ya da bir bölgede uygulanıp başarıya 
ulaşmış bir proje, başka bir ülkenin ekonomik, 
sosyal ve mali yapısı içerisinde başarısız olabilir. Bu 
nedenle Kalkınma Ajansları tarafından desteklenen 
projeler, ülkenin ve bölgenin iç dinamiklerini mutlaka 
göz önünde bulundurmalıdır.

Kalkınma Ajansları tarafından desteklenen projeler 
sadece yerel değil yabancı yatırımcıların da dikkatini 
çekecek şekilde üretilirse bölgesel kalkınma farklı 
bir ivme kazanabilir. Aynı zamanda üretilen projeler, 
bölgedeki ilgili sivil toplum örgütlerinin, meslek 
odalarının ve halkın desteği alınarak yapılmalıdır.

Avrupa Birliği tarafından finanse edilmekte olan 
Zafer-İn Operasyonu hakkındaki görüşleriniz 
nelerdir? 

Zafer Kalkınma Ajansı’nın uyguladığı ilk Avrupa 
Birliği projesi olan Zafer-İn Operasyonu, Bölgedeki 
iş gücü niteliğini destekleyerek Bölgenin ekonomik 
kalkınmasına katkıda bulunmayı amaçlamaktadır. 
Aynı zamanda çalışanların ve işverenlerin birlikte 
çalışma kapasitelerini ve ekonomik fonksiyonlarını 
arttırmayı hedeflemektedir. Bu açıdan hem 
Ajansımız hem de Bölgemiz açısından büyük önem 
taşımaktadır. Proje ile TR33 Bölgesi’ndeki KOBİ’ler 
için mesleki eğitim, yönetim becerileri eğitimi ve 
hayat boyu öğrenme yoluyla uyum yeteneğinin 
geliştirilmesi amaçlamaktadır.

Operasyon kapsamında Ajans bünyesinde kurulan 
Bölgesel İnsan Kaynakları Geliştirme Merkezi 
(BİGEM), TR33 Bölgesi’ndeki insan kaynaklarının 
geliştirilmesi konusunda Üniversiteler, İŞKUR 
İl Müdürlükleri, Ticaret ve Sanayi Odaları, 

Organize Sanayi Bölgeleri ve Sendikalar gibi 
kurumlar arasında iş birliğini sağlayacaktır.  İnsan 
kaynaklarına yapılan yatırımın son derece gerekli 
olması nedeniyle TR33 Bölgesi’nin ekonomik 
kalkınması açısından önemli çalışmalar içeren 
Zafer-İn Operasyonu’nu oldukça önemsiyorum. 

Kalkınan ve gelişen, dünyanın bütün ülkelerinin 
gözünün üzerimizde olduğu bu muhteşem 
coğrafyada kararlı adımlarla, daha çok çalışma ve iş 
birliğiyle hedeflerimize ulaşabileceğimiz hususunda 
hiç endişem yoktur. 15 Temmuz’da dışarıda  
tezgâhlanan ve  içerideki  hain  iş birlikçilerinin 
uygulamaya koyduğu kalkışma gibi alçak girişimler 
bizi doğru bildiğimiz yoldan alıkoymayacak, bu tür 
girişimler vatansever milletimiz tarafından bertaraf 
edilecektir. İlimizin, Bölgemizin ve ülkemizin insanına 
inanıyor ve güveniyorum. Dergimizin okurlarına 
ve tüm vatandaşlarımıza bu vesile ile selam ve 
sevgilerimi sunuyorum.
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ayın Erbil, gerek iş dünyasında 
gerekse Manisa Ticaret ve Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevinizde aktif olduğunuzu 

biliyoruz, bize biraz kendinizden ve iş hayatınızdan 
bahsedebilir misiniz?

Dedem Recep Ağa 1912 yılında Kosova’dan 
Türkiye’ye gelerek öncelikle Manisa merkezdeki 
Hacı Yahya Mahallesi’ne, daha sonra da görüp 
çok beğendiği Saruhanlı’nın Halitpaşa Kasabası’na 
yerleşmiş.  Rahmetli dedem ve babam Halitpaşa’da 
tarım ve ticaretle uğraşmışlar. Babam bir dönem 
Halitpaşa’da Belediye Başkanlığı görevini de 
yürütmüş. Ben 1962 senesinde Saruhanlı’da 
dünyaya gelmişim. İlk, orta ve lise öğrenimimi de 

Saruhanlı’da tamamladım. Lise öğrenimimden 
sonra ben de ailem gibi ticaret hayatına atıldım ve 
tüm çalışma hayatım ticaret içerisinde geçti. Evli 
ve üç çocuk babasıyım. Halihazırda gıda ve içecek 
ürünleri toptan ve perakende ticareti ile tarım ve 
hayvancılık iş kollarında faaliyet göstermekteyim. 
Kardeşlerim ve onların çocukları ile kalabalık bir 
aileyiz ve herkes işimizin bir kısmından sorumlu. 
2015 yılı Şubat ayından bu yana da Manisa Ticaret 
ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini 
yürütmekteyim.

Manisa Ticaret ve Sanayi Odasının tarihçesi ile 
görev ve faaliyetleri hakkında bilgi verebilir misiniz? 
2017 yılında şehriniz adına gerçekleştirmek 
istediğiniz farklı çalışmalarınız olacak mı?

Manisa Ticaret ve Sanayi Odası 1908 yılında 
“Manisa Ziraat, Ticaret ve Sanayi Odası” adıyla 
kurulmuş ve bir müddet sonra Ziraat Odası 
ayrılmıştır. O zamandan beri Manisa Ticaret ve 
Sanayi Odası, esnaf statüsünde olmayan tüccar ve 
sanayicilerden oluşan üyelerine hizmet vermekte 
olup 5174 sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Kanunu 
çerçevesinde çalışmaktadır. 

Üyelerimizin rutin ihtiyaçlarını karşılamanın yanı 
sıra mesleki etkinliklerini kolaylaştırmak, kurumsal 
gelişimlerini sağlamak, iş geliştirme ve hedef 
pazar konularında onlara destek olmak amacıyla 
nihayetinde özel sektörün çıkarlarını koruyan 
kamu kurumu niteliğinde kurulmuş bir meslek 
kuruluşuyuz. 2006 yılında Akredite Odalar arasına 
katılan Odamız, 16.08.2007 tarihinde ISO-9001 
Kalite Belgesi’ni de almıştır. 183 tane Ticaret ve 
Sanayi Odası içerisinde ilk 5’te olan bir oda olarak 
bugün 25 meslek grubunda yaklaşık 8.500 üyeyi 
bünyesinde bulundurmaktadır. 

Akıllı bina özellikli, içerisinde 4 tane toplantı salonu 
bulunan, AB standartlarında hizmet veren akredite 
bir kurum olarak son derece donanımlı bir odayız 
ve öyle de olmak zorundayız. Çünkü bu şehir 
tarım ve sanayinin kol kola büyüdüğü, yaşadığı bir 
şehir. Ne tarımdan ne de sanayiden vazgeçebiliriz. 
Bu noktada hedeflerimiz de haliyle farklılaşmış 
durumda. 2017’de bu yeni hedeflerimiz için  bir 
takım girişimlere başlamayı planlıyoruz. 

S
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Manisa Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı ve Zafer Kalkınma Ajansı 
Yönetim Kurulu Üyesi
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Hedefimiz Manisamızda tarımı 12 aya yaymayı 
sağlayacak bir Tarım İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
ile Elektronik ve Makina İhtisas Organize Sanayi 
Bölgesi kurmak. Ayrıca sanayide kümelenme 
için projelerimizi hazırlamaya başladık. Amacımız 
Ekonomi Bakanlığı’nın URGE destekleriyle 
sanayicimizi ihracata yönlendirmektir. Bunların 
yanı sıra Manisa Celal Bayar Üniversitesi ile birlikte 
yapımına devam ettiğimiz Teknopark projemiz 
tamamlandığında inanıyorum ki Manisa firmaları 
büyük işlere imza atacaklar. 

Manisa Ticaret ve Sanayi Odasının Manisa Organize 
Sanayi Bölgesi’nin kuruluşunu gerçekleştirdiğini 
biliyoruz, bu süreç zaman içerisinde nasıl işledi, çok 
fazla bilinmeyen bu konu hakkında bizlere biraz 
bilgi verebilir misiniz? 

Türkiye’de çok partili hayata geçişle birlikte 
ekonomide özellikle de sanayileşme politikaları 
gibi önemli gelişmeler ön plana çıkınca Manisa 
Ticaret ve Sanayi Odası 1963 yılında Manisa 
Organize Sanayi Bölgesinin (MOSB) kurulması 
amacıyla Türkiye Odalar Birliği Sanayi Dairesine 
başvurmuştur. 

Kısa sürede kuruluş çalışmaları sonuçlanarak 
1964 yılında Sanayi Bakanlığınca Manisa Organize 

Sanayi Bölgesi projesinin yapılabilirliği tespit 
edilmiştir. 1968 yılında 174 hektarlık 1.kısmın alt 
yapısına başlanarak 1970 yılında tamamlanmıştır. 
Aynı  yıl sanayicilere tahsis sürecine başlandığı bu 
dönemde 70 adet parsel üzerinde 65 adet sanayi 
tesisi kurulmuştur. 

11.07.2008’de gerçekleştirilen Genel Kurulun 
ardından Organize Sanayi Bölgesi yönetimsel 
olarak Odamızdan ayrılmıştır. 

Hepimizin gurur kaynağı Organize Sanayi Bölgemiz 
günümüzde 5 kısım halinde 9.591.600 m²lik 
alanda kurulu yaklaşık 222’nin üzerinde işletmesi, 
45.700 çalışanı ve 7,190 milyar dolarlık dış ticaret 
hacmiyle ülkemizin önde gelen sanayi bölgelerinden 
biri olarak bölge ekonomisini yönlendiren önemli bir 
ticaret ve sanayi merkezi konumuna gelmiştir.

TOBB Bülent Koşmaz Manisa Fen Lisesi’nin 
yapımında da yine Manisa TSO’nun etkin bir rol 
oynadığını biliyoruz, genç fen lisemiz ile ilgili olarak 
neler söylemek istersiniz?

Merhum Başkanımız Bülent Koşmaz’ın Manisa’ya 
fen lisesi yapılması yönünde son yıllarda büyük bir 
hayali vardı. TOBB Yönetim Kurulu üyeliği görevini 
sürdürürken proje adına önemli çalışmaları olmuş, 

çok emeği geçmişti. Sonunda hakikaten istediğini 
başardı. TOBB’un Manisa’ya fen lisesi yapma kararı 
almasında etkin rol oynayan Bülent Koşmaz’ın adı, 
ölümünün ardından inşa edilen okulumuza verildi. 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından 
yaptırılan TOBB Bülent Koşmaz Manisa Fen 
Lisesi, bu yıl ilk kez öğrenci alımı yaparak eğitim 
ve öğretim dönemine başladı. Gönül isterdi ki, 
merhum başkanımız da bugünleri görebilseydi. 
Fen Lisesi’nin Manisa’da eğitim alacak gençlere 
ve dolayısıyla ilimize büyük katkı sağlayacağına 
inanıyor, okulumuzun Manisamıza, vatanımıza ve 
milletimize hayırlı uğurlu olmasını diliyorum.

Manisa’nın ekonomik, tarihi ve turistik değerleri ile 
yeterince tanıtıldığını düşünüyor musunuz? 

Manisa ilimiz sanayisiyle, tarımsal üretim 
potansiyeliyle ve tarihsel birikimiyle bizler için çok 
büyük bir öneme haiz. Ancak maalesef tarihini, 
kültürünü hakkıyla tanıtamadığımızı düşünüyorum. 

Fatih Sultan Mehmet, Kanuni Sultan Süleyman gibi 
dünyayı yönetmiş çok kıymetli sultanların yetiştiği 
ve Osmanlı’nın en önemli sancağı Manisa’da 6 tane 
şehzade doğmuş, yetişmiş ve tahta çıkmıştır. İncil’de 
adı geçen 7 tane kiliseden 3’ü Manisa’nın Akhisar, 
Salihli ve Alaşehir ilçelerinde bulunmaktadır. 

Dünya’nın yediği Sultaniye üzümün üretiminin 
yüzde 88’ini üreten şehzadeler şehri Manisa, aynı 
zamanda Avrupa’da tek merkezde en çok televizyon 
ve beyaz eşya üretilen şehirdir. Yani asırlardır kültürü 
ve ekonomisi ile kökleşmiş durumdadır. Bunun yanı 
sıra İzmir Limanı ile Adnan Menderes Havaalanı’na 
yakınlığı, önemli demiryolu ve karayolu arterlerinin 
ilimizden geçmesi ayrıca ucuz ve kalifiye iş gücüne 
sahip olması Manisa’yı kısa zamanda yurt içi ve 
yurt dışı yatırımcılar tarafından tercih edilir hale 
getirmiştir. Vestel, Bosch gibi onlarca dev kuruluş 
yatırım yapmak için Manisa’yı tercih etmiştir.

Bugün gerçekleşen yatırımlar ve yetiştirdiği insanları 
ile Manisa hepimizin gurur kaynağı olmuştur. 
Financial Times gazetesi tarafından “Avrupa’nın 
En İyi ve En Uygun Yatırım Kenti” ünvanı ile 
Çin Halk Cumhuriyeti’nin Birleşmiş Milletler ile 
birlikte 2006 yılında yapmış olduğu bir araştırma 
neticesinde denizaşırı ülkelerde yatırım yapacak 
Çinli yatırımcılar için “Dünyada Yatırım Yapılacak 
En İyi Sanayi Bölgesi” ödülünü kazanmıştır. 
Manisamız günümüzde en çok ihracat yapan iller 
sıralamasında bir marka kent olarak ilk 10’da yerini 
almıştır. Açıkçası bu tablo ile her Manisalı gibi ben 
de çok gurur duyuyorum ve tüm bu özelliklerinin 
daha iyi tanıtılması gerektiğini düşünüyorum. 
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Manisa ilimiz lojistik imkanları ile değerlendirildiğinde 
de ülkemizin son yıllardaki yükselen yıldızı 
konumunda. Manisa’nın bu gelişimi ile ilgili olarak 
neler söylemek istersiniz? 

Birçok insan belki farkında değil ama Manisa 
hakikaten lojistik anlamda da büyük bir gelişim 
içinde. İleride bizi çok güzel günler bekliyor. Yapımı 
devam eden İstanbul otobanı ile İstanbul-Manisa 
arası 3 saate inecek ve otobanın 2017 yılı sonu 
itibariyle tamamlanması bekleniyor. Zaten projenin 
hızlı bir şekilde yürüdüğünü görebiliyoruz.  Bunun 
yanı sıra Ankara ve İstanbul hızlı tren projelerinin de 
ihaleleri yapıldı, her ikisi de Manisa’yı kapsayacak.

Yakın zamanda hayata geçecek olan Çandarlı 
Limanı da ilimiz adına büyük gelişmelere yön 
verecektir. Özellikle Soma, Kırkağaç, Akhisar gibi 
kuzey ilçelerimizin sosyo-ekonomik gelişimleri 
yönünden liman büyük önem taşıyacak. Diğer 
yandan Sabuncubeli Tünelleri ile havalimanına 
trafiksiz ortamda erişim 30 dakikada sağlanacak. 

Lojistik alanındaki tüm bu gelişmelerin Manisa 
ekonomisine inanılmaz katkılar sağlayacağına 
inanıyorum. Buna ilave olarak şehri ihtisas organize 
sanayi bölgeleri ile donatıp şehir planlamalarını da 
ortak akıl ile sanayi gelişimine paralel olacak şekilde 
yaparsak Manisa uçar gider. Tabii  şehrimizi ve 
üniversitemizi de mutlaka sosyal ve kültürel yönden 
daha çok birleştirmemiz gerekiyor. 

Manisa’da sadece mavi yakalılar değil, İzmir’de 
yaşamayı tercih eden beyaz yakalılar da 
Manisa’da yaşamalı.  Bunun için özel okullardan 
tutun; parklara, botanik bahçelere, kültür sanat 
faaliyetlerine ve bunların alt yapılarına hatta 
alışveriş merkezlerine kadar şehrin bir bütün olarak 
ele alınması gerekiyor. Bu anlamda kentin en büyük 
ihtiyacının ortak akıl olduğuna inanıyorum. Biz de 

bu amaçla Manisa’da “Güç Birliği Platformu”nu 
kurduk. Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, Ticaret 
Borsası, Şehzadeler Ziraat Odası, Manisa’yı Mesiri 
Tanıtma ve Turizm Derneği ile Odamız bu platformu 
oluşturdu. Sık sık kendi aramızda ve şehrin idarecileri 
ile bir araya geliyor; karşılıklı olarak şehrimizi nasıl 
geliştirebiliriz, diye fikir alışverişinde bulunuyoruz. 
Bu modelin tüm bölgeye örnek olabilecek bir model 
olduğunu düşünüyor, diğer TR33 Bölgesi illerimize 
de şiddetle tavsiye ediyorum.

2016 yılının sonlarına yaklaşırken, 2023 yılı 
ihracat hedefleri hakkındaki değerlendirmelerinizi 
öğrenebilir miyiz? Özel sektörün önemli bir 
temsilcisi olarak, Türkiye’nin, Manisa’nın bu 
hedeflere ulaşarak daha da hızlı kalkınması için 
neler yapılması gerektiğini düşünüyorsunuz? 

Türkiye’de yılda 1 milyon genç üniversiteden 
mezun olmaktadır. Bu sebeple her sene bu 
kadar gence yeni istihdam sağlanması ihtiyacı 
doğmaktadır. Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından 
2023 yılında 500 milyar dolar ihracat hedefi işaret 
edilmiştir. Bu tablo, mevcut ihracatımızın üç katını 
gösterdiğine göre Manisa’nın 2023 ihracatının 
da günümüz ihracatının üç katı olacak şekilde 

gerçekleştirilmesi gerektiği anlamına gelmektedir. 
Aynı zamanda kişi başı milli gelirimizi 16-17 
bin dolar üzerine çıkarmamız gerekir ki refahı 
yükselmiş bir Türkiye olarak yeni yetişen genç 
nesle de istihdam sağlayabilelim. Bizler mutlaka 
bu hedefleri sağlamak zorundayız. Örneğin, yurt 
dışından ithal girdi kullanarak ürettiğimiz ürünleri 
iç pazarda satmaya devam edersek karlılığımızdan 
feragat ediyor ya da satış fiyatlarımıza zam yapmak 
zorunda kalıyoruz. Halbuki Hükumetin açıkladığı 
ekonomik programda yerli üretimin çok ciddi ve 
süratli bir şekilde destekleneceğini görüyoruz. 

İşte bu sebeple bizler ithal girdimizi azaltıp yerli 
ürünleri ve üretimleri tercih etmeli, gerekirse yurt 
dışından mal ve malzeme satın aldığımız kişilerle 
ortaklıklar kurup üretimi yerli üretime kaydırmaya 
çalışmalıyız. Bunu yapamıyorsak o zaman ithal 
girdi ile ürettiğimiz ürünlerimizin büyük bölümünü 
ihraç etmeliyiz. Bunların yanında Manisa özelinde 
düşünürsek Türkiye’de yatırım yapılabilecek çok 
avantajlı bölgelerden biri olan şehrimizde bizlerin 
artık daha yüksek teknolojili ürünlerin üretimine 
yönelmemizin doğru olduğu kanısındayım. Bu 
amaçla Manisa’nın kalkınma hamlesini ancak 
ve ancak yüksek teknolojili ürünlerin üretildiği bir 
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sanayi bölgesinin hem fiziki hem beşeri altyapısının 
kurulumunu ve gelişimini gerçekleştirmesi yoluyla 
başaracağına inanıyorum. 

Ülkemizdeki Kalkınma Ajanslarının etkinliği 
hakkında ne düşünüyorsunuz, kar amacı güden ve 
gütmeyen kurumların gelişimi açısından kurumun 
desteklerini nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Dürüst konuşmak gerekirse Zafer Kalkınma Ajansı 
pek çok kurum ile karşılaştırıldığında en yüksek 
performans alınan, en verimli çalışan birkaç 
kurumdan bir tanesi. Çünkü insan kaynakları 
açısından Zafer Kalkınma Ajansını incelediğimizde 
Ajansın iyi yetişmiş ve donanımlı gençlerden 
müteşekkil olduğunu görüyoruz ve tabii bu bizi 
gerçekten çok mutlu ediyor. Bölgemize bu kadar çok 
katkısı olan bu değerli kurumun mevcut bütçesine 
baktığımızda ise hedeflerini gerçekleştirmek 
için bugünkü şartlarda mali imkanlarının yeterli 
olmadığını görüyor ve üzülüyorum. Bu sebeple 
kurumun daha da verimli bir hale getirilebilmesi 
amacıyla bütçe imkanlarının arttırılması gerektiğine 
inanıyorum. Bununla beraber Ajansın kurulduğu 
günden bugüne  Bölgeye azami katkıyı sunmak için 
elinden gelen tüm gayreti gösterdiğini ve diğer 3 ilde 
olduğu gibi Manisa’nın da gelişimine büyük katkılar 
sağladığını herkes gibi ben de görebiliyorum. 

Ajansın destek verdiği projelere baktığımda ise 
projelerin o belde, yöre ya da ilçeye hakikaten 
katma değer sağladığını gözlemliyorum. Bunun 
yanı sıra 4 ilde de gerçekten çok güzel projeler 
uygulanıyor. Bunları görmek herkes için çok 
büyük mutluluk ve motivasyon oluyor. Bu sayede 
başarılı projelerin benzerleri farklı kurumlarda da 
uygulanmaya başlanıyor. Bu anlamda bu 4 ilin 
birbirlerine artı enerji kattığına ve 4 ilin sinerjisinin 
çok güzel neticeler verdiğine inanıyorum.

Manisa TSO olarak Zafer Kalkınma Ajansı’nın 
geçmiş dönemdeki bir destek programından 
yararlanmış bulunuyorsunuz. Bu projeniz hakkında 
bize biraz bilgi verebilir misiniz? Getirileri neler oldu, 
değerlendirmelerinizi alabilir miyiz? 

Projemiz 17.06.2014 tarihinde başlamış ve 
14 ay sonra 17.08.2015 tarihinde nihai olarak 
tamamlanmıştır. Salonumuz Zafer Kalkınma 
Ajansının Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek 
Programı kapsamında  Ajansın 415.907,00 TL 
eşfinansmanlı desteği ile toplam 831.814,00 
TL’ye mal olmuştur. Ajansın eşfinansman desteği 
ile Manisa’nın en modern salonu Zafer Kalkınma 
Ajansına sunmuş olduğumuz proje kapsamında 
inşa edilmiş oldu. 

200 m²’lik açık ve 100 m²’lik kapalı fuaye alanları 
ile zenginleştirilmiş olan Kongre Salonumuz dördü 
engelli olmak üzere toplam 293 kişilik oturma 
kapasitesine sahiptir. Salonumuz profesyonel 
sahne ses, ışık ve görüntü sistemleri ile donatılmış, 
salonda kullanılan tüm malzemeler birinci sınıf 
kalitede ve alev yürütmez özellikte seçilmiş olup 
yangın yönetmeliği standartlarının üzerindedir. 

Salon akustik özelliğe sahip iken simultane çeviriye 
uygun teknik altyapısı da bulunmaktadır. Bu 
anlamda Manisa TSO olarak bizler de bölgesel, 
ulusal ve uluslararası düzeydeki konferansların, 
bilimsel toplantıların ve kültürel faaliyetlerin 
gerçekleştirilebileceği her türlü teknik donanıma 
sahip, modern ve bugüne dek çokça eksikliği duyulan 
bir kongre salonunu Manisa’ya kazandırmanın 
mutluluğu, heyecanı ve haklı gururunu yaşıyoruz. 

Salonumuzun, fuarlar ve kongreler şehri olmasını 
arzu ettiğimiz Manisamızın bu yolda atılmış ilk 
adımı olmasını temenni ederken bu özel salonun 
yapımından dolayı benim de Yönetim Kurulu üyesi 
olmaktan onur duyduğum Zafer Kalkınma Ajansı 
başta olmak üzere, emeği geçen herkese sizin 
vesilenizle bir kez daha teşekkürlerimi sunmak 
istiyorum.
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BİZDEN 
HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

HABER

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Türkiye’de Bölgesel Rekabet Edebilirliğin Geliştirilmesi 
Projesi Kapanış Konferansına Katıldık

ürkiye ve Avrupa Birliği tarafından finanse edilen, Kalkınma 
Bakanlığı ile İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) 
işbirliğinde yürütülen “Türkiye’de Bölgesel Rekabet Edebilirliğin 
Geliştirilmesi Projesi”nin 01.09.2016 tarihinde Ankara 

Sheraton Otel’de düzenlenen kapanış konferansına katıldık.

Açılış konuşmalarının ardından ilk panelde Türkiye’de Bölgesel Rekabet 
Edebilirliğin Geliştirilmesi adlı OECD projesinin çerçevesi ve öne çıkan bulguları 
sunulmuştur. Öğleden sonra gerçekleşen ikinci panelde ise bölgesel rekabet 
edilebilirliğin ölçülmesine dair yaklaşımların, zorlukların ve fırsatların tartışıldığı 
bir forum düzenlenmiştir. Akabindeki üçüncü panelde de hükümetlerin politika 
geliştirmelerindeki, özellikle bölgesel politikalar alanında, entegre yaklaşımları 
ele alınmıştır.

Toplam bütçesi 2 milyon Avro olan proje 2014 yılında başlayıp 22 ayda 
tamamlanmıştır. Proje ile bölgelerin rekabet edebilirliklerinin mukayeseli olarak 
analiz edilmesine imkan verecek yöntem bilgisinin geliştirilmesi, bölgelerin 
rekabet gücü ve potansiyeli yüksek sektörlerinin belirlenmesi, ulusal sektörel 
stratejilerde mekansal boyutun güçlendirilmesi, merkezi ve bölgesel düzeyde 
kurumlar arası koordinasyon çerçevesinin geliştirilmesi amaçlanmıştır.

Proje faaliyetleri 4 tematik bileşen ve bir kapasite geliştirme bileşeni etrafında 
gerçekleşmiştir:
1. Bileşen - Bölgesel rekabet edebilirliğin ölçülmesi, kıstaslarının oluşturulması 
ve izlenmesi,
2. Bileşen  - Düzey-2 Bölgelerindeki öncelikli sektörlerin tanımlanması,
3. Bileşen  - Öncelikli sektörlerin belirlenmesine ilişkin olarak merkezi kurumlar 
ile kalkınma ajansları arasındaki koordinasyonun iyileştirilmesi,
4. Bileşen  - Ulusal sektör stratejilerinin bölgesel boyutunun güçlendirilmesi.

Söz konusu proje ile elde edilen tecrübe ve çıktılar geliştirilerek rekabet 
politikaları alanında ülkemizde gerçekleştirilecek araştırma, analiz ve destek 
politikalarının iyileştirilmesine önemli katkılar sağlanacaktır.

T

Ajans Hizmet Binamız Erişilebilirlik Belgesi Aldı

ütahya Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü bünyesinde 
oluşturulan Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme Komisyonu 
tarafından Zafer Kalkınma Ajansı Hizmet Binasına Erişilebilirlik 
Belgesi verilmiştir.

Ajansımız, engelli vatandaşlar tarafından hizmet binasının rahatlıkla ziyareti ve 
kurumda verilen hizmetlerin engelliler tarafından yardım görmeden alınabilmesi 
için gerekli düzenlemeleri yaparak ilgili komisyon tarafından yapılan denetleme 
sonucu söz konusu belgeyi almaya hak kazanmıştır. Binada, Braille alfabesiyle 
hazırlanan yönlendirme panosu, engelli vatandaşlarımıza özel WC, hissedilebilir 
yüzey ve sesli acil çıkış yönlendirme sistemi gibi birçok düzenleme yapılmıştır.

Ayrıca ilimiz Sosyal Güvenlik  
İl Müdürlüğü, Çalışma ve İş 
Kurumu il Müdürlüğü, Gençlik 
Hizmetleri  Spor İl Müdürlüğü, 
Gençlik Merkezi Müdürlüğü, 
İl Özel İdaresi ve Yoncalı Fizik 
Tedavi Rehabilitasyon Hastanesi’nin  erişilebilirlik 
standartlarına uygunluğu yönünden inceleme ve denetleme yapılmıştır. Yapılan 
inceleme ve denetim sonucunda adı geçen kurumlar da Erişilebilirlik Belgesi 
almaya hak kazanmışlardır. Erişilebilirlik Belgeleri, 28.09.2016 tarihinde İl 
Müdürü Sayın Ömer TURAN tarafından kurum yetkililerine takdim edilmiştir.

K



enilikçi KOBİ Mali Destek Programı (YKMDP) ile Sürdürülebilir 
Çevre Altyapı Mali Destek Programı (SÜÇEP) kapsamında 
destek almaya hak kazanan proje sahipleri ile sözleşmeler 
imzalanmaya başlamıştır. 

30 Mart 2016 tarihinde ilan edilen Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı 
ile Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali Destek Programı proje değerlendirme 

sonuçları geçtiğimiz günlerde açıklanmıştı. Değerlendirmeler sonucunda 
Afyonkarahisar’dan 14, Kütahya’dan 10, Manisa’dan 24 ve Uşak’tan 10 
olmak üzere toplam 58 proje desteklenmeye hak kazanmıştır. 

Zafer Kalkınma Ajansı olarak desteklenmeye hak kazanan 58 projeye 25 
milyon TL hibe desteği sağlayacak olup proje sahiplerinin eşfinansmanı ile 
birlikte Bölgemize yaklaşık 51 milyon TL tutarında kaynak aktarılacaktır.  
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2016 Yılı Proje Teklif Çağrıları Sözleşmeleri İmzalanıyor

Y

Bugüne kadar sözleşme imzalayan yararlanıcılarımız şunlardır:

SÜÇEP Kapsamında Sözleşme İmzalayanlar:
Banaz Belediyesi
Sultandağı Köylere Hizmet Götürme Birliği
Köprübaşı Meslek Yüksek Okulu
Afyonkarahisar İli Atıksu Arıtma Tesisi Kurma ve İşletme Birliği
Kütahya Belediyesi
Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı
Uşak Organize Sanayi Bölgesi
Domaniç Belediyesi
Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası
Uşak Deri (Karma) Organize Sanayi Bölgesi
Afyonkarahisar Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği
İscehisar Belediyesi
Uşak Belediye Başkanlığı
Manisa Celal Bayar Üniversitesi
Şehzadeler Belediye Başkanlığı
Yunusemre Belediye Başkanlığı
Sandıklı Köylere Hizmet Götürme Birliği
Büyükkalecik Belediyesi
Kütahya İl Özel İdaresi
Uşak Cezaevi
Simav Belediyesi
Bolvadin Belediyesi
Akharım Belediyesi

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

YKMDP Kapsamında Sözleşme İmzalayanlar
Öztaş Sac Demir İnşaat Metal Mamülleri Makine San. ve Tic. Ltd. Şti. 
Korkmazlar Gıda ve Taşımacılık San. ve Tic. A.Ş.
Ömer Coşkun ve Ort.
Görkem Mermer Madencilik İnş. ve İnş. Malz. Nakl. İth. İhr. San. Tic. Ltd. Şti.
Commital Isı Ekipmanları Kalıp San. ve Tic. Ltd. Şti.
Boliş Plastik ve Kimya San. Tic. Ltd. Şti. Kütahya Şubesi
Novatek Endüstriyel Sistemler Ltd. Şti
Çelsan Ziraat Aletleri San. ve Tic. Ltd. Şti. 
İkbal Şekerleme Gıda San. ve Tic. A.Ş. 
Ahmet Kanay Deri San. ve Tic. Ltd. Şti.
Yakamoz Sirke Fermantasyon Ürünleri Gıda Taşımacılık San. ve Tic. Ltd. Şti.
Hidco Redüktör İthalat İhracat San. ve Tic. Ltd. Şti.
Örengül Makina İnşaat Madencilik San. ve Tic. Ltd. Şti.
Erkin Metal Makine Tekstil Gıda Turizm San. Tic. Ltd. Şti. 
Özşah Pano San. ve Tic. Ltd. Şti.
Üretici Gıda Tarım Hayvancılık Süt Ürünleri İşletmeleri San. Tic. Ltd. Şti.
Termokar Isıtma Soğutma Klima Cihazları San. ve Tic. A. Ş.
Genç Ortaklar Seramik Tekstil İnş. Taah. San. ve Ltd. Şti.
Merka Plastik Kauçuk Mamülleri ve Makina San. Tic. Ltd. Şti.
Çertürkler Müh. Mak. San. İth. İhr. Talaşlı İmalat Kalıp İmalatı Mak.İmalatı
Renege Tıbbi Ürünler San. ve Tic.  A.Ş. 
Bms Mutfak Eşyaları Su Arıtma Sistemleri İnşaat San. İç ve Dış Tic.  A.Ş.
Acar Plastik Geri Dönüşüm San. İth. İhr. Taahhüt Tic. Ltd. Şti. 
Er-Mer Maden Gıda Tur. Nak. Tar. Ürün. Res. İnş. Har. San. ve Tic. Ltd. Şti.  
Afyonkarahisar Şubesi
Alfa Dış Ticaret Taşımacılık Ltd. Şti. - Akhisar Şubesi
Alpar Styropor ve Makina San. Tic. Ltd. Şti.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

25.
26.
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2016 Yılı Doğrudan Faaliyet Destek Programı 
1.Dönem Sonuçları Açıklandı

.10.2016 tarihinde ilan ettiğimiz 2016 Yılı Doğrudan 
Faaliyet Destek Programına 1. Dönem (2016DFD-01) 
kapsamında 03.10.2016-26.10.2016 tarihleri arasında 
Ajansımıza sunulan proje başvuruları 27.10.2016 tarihinde 

gerçekleştirilen 2016-12 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı’nda görüşülmüş ve 
desteklenecek projeler listesi karara bağlanmıştır.

2016DFD-01 kapsamında Ajansımıza 2 adet proje başvurusu yapılmış olup 
bunlar başarılı bulunmuş ve desteklenmeye hak kazanmıştır. Projelere ilişkin 
bilgiler aşağıda yer almaktadır:03

# Referans 
(Sıra) No Başvuru Sahibi Proje Adı İl/ilçe Başarı 

Durumu

Destek 
Oranı 
(%)

Destek 
Miktarı

(TL)

Eş 
Finansman 

(TL)

Toplam 
Bütçe 
(TL)

1 TR33/16/
DFD/0001

Afyonkarahisar 
İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü

Okul Terki 
Yaşam Terki

Afyonkarahisar 
(Merkez) Başarılı 100 51.090,00 0 51.090,00

2 TR33/16/
DFD/0002

Uşak 
Üniversitesi

Büyük Uşak 
Kanyonları 

Tanıtım Projesi

Uşak
 (Merkez) Başarılı 100 69.580,00 0 69.580,00

1. Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğünün “Okul Terki Yaşam Terki” 
projesi kapsamında TR33 Bölgesi’nin eğitim durumunun, okul terkleri ile okul 
devamsızlıklarının nedenlerinin araştırılması, devamsızlık ve okul terk riski 
altındaki çocukların erken belirlenmesi, izlenmesi ve gerekli müdahalelerin 
yapılması konusunda öğretmenler ve okul yöneticileri için bir durum saptaması 
ve ihtiyaç analizi yapılması amaçlanmaktadır.  Bu amaçla, Manisa’da 1 adet 
çalıştay yapılacaktır. Çalıştay oturumlarında toplamda 60 kişi olmak üzere 
okul müdürleri, rehber öğretmenler ile branş öğretmenleri tarafından okulların 
durumu ile ilgili sunumlar yapılacaktır. Okul terk ve devamsızlık nedenlerini 
saptamak üzere toplamda 2.000 kişiye 4 ilde anket uygulanacak ve sonuçlar 
değerlendirilecektir. Faaliyetler sonucu elde edilen bilgiler ve dokümanlar 
fizibilite raporu haline getirilecektir. Çalışma kapsamında hedef grup olarak 
TR33 Bölgesi’ndeki 38.392 öğretmen ve 451.344 öğrenci seçilmiştir.  Proje 
çıktısı olarak “Okul Terk ve Başarısızlık Nedenleri” konulu kitap hazırlanacak ve 
1.000 adet basılacaktır.

2. Uşak Üniversitesinin “Büyük Uşak Kanyonları Tanıtım Projesi” ile ise 
Büyük Uşak Kanyonlarının tanıtım belgeseli ve görsel arşivinin hazırlanması 
amaçlanmaktadır. Bu amaçla, Uşak Kanyonlarının önem arz eden tüm 
özelliklerinin fotoğraflanmasıyla oluşturulacak “Görsel Arşiv” hazırlanacaktır. 
Bu bağlamda “Büyük Uşak Kanyonları Fotoğraf Kataloğu” oluşturulması 
ve çekilen fotoğrafların 50x75 ebatlarında büyütülerek uygun mekânlarda 
“Büyük Uşak Kanyonları Fotoğraf Sergisi” düzenlenmesi planlanmaktadır. 
Ayrıca, hazırlanacak belgeselin DVD’si ve fotoğraf kataloğunun yanı sıra, 
planlanan belgesel tanıtım kokteyli ve ön gösterimi ile  fotoğraf sergisinin 
davetiyeleri ve broşürleri, Uşak Kanyonlarının ve projenin haber diliyle anlatıldığı 
haber bültenlerini bir araya toplayan bir tanıtım kiti hazırlanacaktır.  Proje 
kapsamında söz konusu tanıtım kitinin; tur operatörlerine, turizm çantalarına 
ve yaygın dağıtımı yapılan seyahat dergilerine gönderilmesi planlanmaktadır. 
Çalışma kapsamında hedef grup olarak Uşak Valiliği, Uşak Üniversitesi, 
Ulubey Kaymakamlığı, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Yerel Yönetim, Uşak 
Tanıtım ve Kültür Gönülleri Derneği, Eski Uşak Araştırmaları Derneği ve Yerel 
Basın temsilcilerinin de yer aldığı 100 kişi seçilmiştir. Proje çıktısı olarak Uşak 
Kanyonlarının tanıtımı ve bir destinasyon merkezi haline getirilmesine yönelik 
materyal hazırlanacak ve 1.000 adet DVD kopya ve 1.000 adet fotoğraf 
kataloğu basılacaktır.



jansımız tarafından 30 Mart 2016 tarihinde ilan edilen Yenilikçi 
KOBİ Mali Destek Programı ile Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali 
Destek Programı kapsamında başarılı olan proje sahipleri ile 
sözleşmelerin imzalanmasını müteakip Sürdürülebilir Çevre 

Altyapı Mali Destek Programı’na yönelik proje uygulama eğitimleri 1-4 Kasım 
2016 tarihleri arasında yapıldı.

Eğitim toplantılarına Afyonkarahisar’da 23, Kütahya’da 6, Manisa’da 32 ve 
Uşak’ta 19 kişi katıldı. Toplantılarda; sözleşme yönetimi, proje uygulama rehberi, 
raporlama yükümlülükleri, ödemeler, görünürlük faaliyetleri, dokümantasyon 
yükümlülükleri, izleme faaliyetleri ve satın alma konularında eğitim verildi.

2016 Yılı PTÇ Proje Uygulama Eğitimleri Tamamlandı
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oğa Koruma ve Milli Parklar 5. Bölge Müdürlüğü tarafından, 
Türkiye’de bir ilke imza atılarak “Çatılara Kiremit Şeklinde Kuş 
Evi ve Parklara Kedi Evi” projesi hayata geçirildi. Kentte kuş 
evleri bazı çatılarda şimdiden uygulanmaya başlanırken ilerleyen 

günlerde projenin gidişatına göre kuş evlerinin Türkiye genelinde uygulanması 
öngörülüyor.

Doğa Koruma ve Milli Parklar 5. Bölge Müdürü Mahmut Temel, müdürlük 
bünyesinde Türkiye’de ilk defa denenecek olan “Çatılara Kiremit Şeklinde Kuş 
Evi ve Parklara Kedi Evi” projelerini tanıttı. Temel, 4 Ekim Dünya Hayvanları 
Koruma Günü dolayısıyla Doğa Koruma ve Milli Parklar 5. Bölge Müdürlüğü, 
Afyonkarahisar Belediyesi ve hayvansever vatandaşlar tarafından açılan resim 
sergisini ziyaret ederek kurum tarafından Türkiye’de bir ilk olan projelerinin 
basın mensuplarına tanıtımını yaptı. Temel, daha önce Hollanda’da bir 
tasarımcı tarafından dizayn edilen kuş evi kiremitlerinin ilk defa fabrikasyon 
üretimini gerçekleştirdiklerini kaydederek kuş evi bulunan kiremitlerin evlerde 
kırılan kiremitlerin yerine konulabileceğini veya evlerin çatısı yapılırken aralara 
konularak kiremit kuş evlerinin yerini alabileceğini dile getirdi.

Dünya’da Fabrikasyon Olarak Proje Bir İlk

Temel; hayata geçirilen ilginç ve ama bir o kadar da güzel olan proje ile ilgili 
şunları söyledi:

“Bu çalışmayı ilk olarak Hollandalı bir tasarımcı yapmış, kendi bulunduğu 

bölgenin evlerine uygun bir şekilde dizayn etmiş 
ve 129 Avrodan başlayan fiyatlarla internet 
üzerinden satışa çıkarmıştır. Biz bunu Türkiye 
şartlarına uygun olan ve Türkiye’de yaygın olarak 
kullanılan Marsilya kiremitleri üzerine dizayn ettirdik. 
18 TL gibi bir bedelle üretimini yaptırdık. Çatılarımıza deneme mahiyetinde 
yerleştirdik. Çatılara yerleştirdiğimiz kiremit yuvaların bir süre takibini 
yapacağız. Kuşların bunları kullanmayla ilgili durumlarını gözlemleyeceğiz. 
Ona göre ürettirip halkımıza ücretsiz olarak dağıtacağız. Böylece Selçuklu 
ve Osmanlı Kültürü’nden gelen evlerin çevresine kuş evi yapılması geleneğini 
daha modern ve pratik hale getirilmiş versiyonunun uygulamasını hayata 
geçireceğiz. Selçuklu ve Osmanlı’nın merhamet duygusu içinde hareket eden 
bir kurumuz. Bu projenin fabrikasyon olarak üretilmesi dünyada da bir ilk 
olacaktır. Yani daha önce atölye çapında üretim yapılmıştı, sayılı bir üretim, seri 
üretim olarak dünyada bir ilk. Afyonkarahisar ile birlikte ilk defa uygulanıyor.”

Parklara Büyük Kedi Evleri Geliyor

Bu konuda sürekli hayvanseverlerle birlikte iş birliği içerisindeyiz. Yine onlarla 
birlikte kedi evlerini yaptırdık. Daha önceden kedi evleri yapmış ve dağıtmıştık 
ama bu sefer uygulamamızı biraz daha genişlettik. Kedi evlerimizde kedilerin 
oyun oynayabileceği, sığınabileceği yeni bir tasarım yaptık. Bu tasarımı da 
sürekli geliştiriyoruz. Bunu da parklarımıza koyacağız, kedilerin kullanım 
durumlarına bakarak yenileyeceğiz, çoğaltacağız ve farklı parklarımıza 
yerleştireceğiz.”(İHA)

Kırılan Kiremitlerin Yerini “Kuş Evleri” Alacak

D

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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Denetimli Serbestlik Hükümlüleri ‘Meram’ İle Topluma Kazandırılacak
anisa Cumhuriyet Başsavcılığı 
Koruma Kurulu Başkanlığı 
tarafından geliştirilen Mesleki 
Rehabilitasyon Merkezi (MERAM) 

projesi kapsamında Manisa Cumhuriyet 
Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanlığı, Manisa 
Celal Bayar Üniversitesi, Manisa İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü ve Manisa Organize Sanayi Bölgesi 
Başkanlığı işbirliğinde haklarında denetimli 
serbestlik hükümleri uygulanan kişiler ile ceza infaz 
kurumlarında bulunan hükümlülerin yakınlarının 
mesleki bilgi ve beceri edinmelerinin sağlanması 
amaçlanıyor. 

Manisa Adalet Sarayı içerisinde Cumhuriyet 
Başsavcılığı Denetimli Serbestlik Müdürlüğü 
Koordinasyonu ile İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
tarafından meslek, iş güvenliği ve girişimcilik 
kursları gibi bireylere nitelik kazandıracak kurslar 
açılacak. Manisa Celal Bayar Üniversitesi ise 
kurslara alınacak kişilerin değerlendirilmesi ve 
seçiminde kullanılacak ölçeklerin geliştirilmesinden 
ve Hasan Ferdi Turgutlu Teknoloji Fakültesi Yazılım 
Mühendisliği Bölümü vasıtası ile kursiyerlere duyuru 
ve bilgilendirmelerin yapılmasını kolaylaştıracak akıllı 
telefon uygulamasının geliştirilmesinden sorumlu 
olacak. Öte yandan Sağlık Bilimleri Fakültesi Sosyal 

Hizmetler Bölümü Merkezi uygulama alanı olarak 
kullanılabilecek. Organize Sanayi Bölgesi Başkanlığı 
ise nitelikli ve kalifiye eleman ihtiyacı olan işletmeler 
ile Mesleki Rehabilitasyon Merkezi arasında 
koordinasyonunu sağlayacak. Proje kapsamında 
başvuru duyurularının Aralık ayında yapılması ve 
kursların 2017 yılı başında açılması bekleniyor.

Projenin protokol töreninde konuşan Manisa 
Cumhuriyet Başsavcısı Akif Celalettin Şimşek, 
Manisa’da Denetimli Serbestlik olarak başarılı 
bir çalışma yürüttüklerini belirterek “Denetimli 
serbestliğe tabi tutulan 1.116 kişiden 2016 Eylül 
ayı sonuna kadar sadece 37 tanesinin mevzuata 
aykırı ihlalde bulunduğu tespit edildi. Başarı 
oranımız %97 civarında. Önümüzdeki süreçte 
Manisa ilimizde yürüteceğimiz denetimli serbestliğe 
tabi hükümlü ve hükümlü yakınlarına yönelik 
projelerimiz var. Bunlardan öncelikli olarak hayata 
geçirmeyi planladıklarımız söz konusu kişilere iş 
imkanı sağlamak ve onları meslek sahibi yapmak. 
Denetimli serbestlikten istifade etme noktasında 
olan hükümlülerimizin yarısına yakınının hiçbir 
niteliğinin olmadığı anlaşılıyor. Herhangi bir meslek 
alanında bir bilgisi, becerisi yok bu insanların. 
Bu insanlar cezaevinden tahliye olduktan sonra 

sizler, bizler gibi toplumumuzda kendilerine bir yer 
ediniyorlar. Doğal olarak bu insanların tekrar suç 
işlememesi, toplumda yeniden kabul görebilmeleri 
için kendi ekonomik ve sosyal statülerini de buna 
göre ayarlamaları gerekiyor. Devlet olarak yasal 
çerçevede bize verilen bu imkanları Manisa’da 
hem kamu kurumlarımız olan üniversitelerimiz, Milli 
Eğitim Müdürlüğümüz hem de özel sektörden bize 
destek olan Organize Sanayi Bölge Başkanlığımız 
ya da diğer resmi kurum ve şirketler vasıtasıyla 
elimizden geldiği kadarıyla yapmaya çalışıyoruz. 
Önümüzdeki günlerde birlikte hareket ederek 
hükümlüleri topluma kazandıracağız ve toplumda 
kendilerine yer edinmelerini sağlayacağız.” şeklinde 
konuştu.

Konuşmaların ardından Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Kemal Çelebi, Manisa 
Cumhuriyet Başsavcısı Akif Celalettin Şimşek, 
Manisa İl Milli Eğitim Müdürü Recep Dernekbaş ve 
Manisa Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Sait Türek arasında MERAM projesi 
protokolü imzalandı. (İHA)

M

Nostaljik Tren Kütahya’da Hizmete Girdi
ütahya Belediyesinin özel olarak 
yaptırdığı 2 vagonlu ’Nostaljik Tren’ 
hizmete sunuldu.

Açılış töreninde konuşan Belediye Başkanı Kamil 
Saraçoğlu:

“Kütahya  7 bin yıllık geçmişiyle birçok medeniyete 
ev sahipliği yapmış bir ilimiz. Geçmişi yaşatma adına 
gerek Germiyan Sokak’ta gerek Hisar Kalesi’nde 

gerekse tüm sit alanlarında tarihi koruma, tarihi 
bilince sahip çıkma adına çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. 8 ay önce projelendirdiğimiz nostaljik 
trenimiz iki vagondan oluşmakta ve tamamı 
el yapımı olup 10 ton çekme gücüne sahiptir. 
Trenimiz belirli güzergah ve duraklar halinde 
çalışacaktır. Belirlenen güzergahlarımız Laleli 

Camii’nden başlayıp Vazo, Ulu Cami ve Hisar 
arası olarak belirlenmiştir. Sadece bu noktalarda 
yolcu alımı yapılacaktır. Talep halinde fuar zamanı 
fuar-vazo arasında da yapabiliriz. Ayrıca ulaşım 
ücretsiz olacaktır. Nostaljik trenimiz tüm halkımıza 
hayırlı olsun.” dedi. Daha sonra Vazo’dan başlayıp 
Hisar’da son bulan açılış turu gerçekleştirildi. 

K
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Kütahya Sevdalısı, Son Hezarfen ve Suyun Ressamı

920 yılında Kütahya’nın Saray 
Mahallesinde doğan Ahmet 
Yakupoğlu’nun aile kökleri 
Germiyanoğulları’na dayanmaktadır. 

Resme ilgisi beş yaşında evin muhtelif köşelerine 
çizdiği resimlerle ortaya çıkmaya başlar. İlk ve 
ortaöğretim dönemi boyunca çizdiği resimlerle, 
okul salonlarındaki sergileriyle yeteneklerini 
Kütahya’ya gösterir. Bunun yanında resim ile ilgili 
birçok yayını Vahid Paşa İl Halk Kütüphanesi’nde 
araştırıp okuyarak yeteneğinin yanına bilgisini de 
ekler. 1941 yılında Süheyl Ünver’in yazma eserler 
üzerine çalışmak için Kütahya’ya gelmesi ve Ahmet 
Yakupoğlu ile tanışması, kaderinde dönüm noktası 
olur. 

İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademisi giriş 
imtihanına katılan Yakupoğlu, sözlü mülakata 
gerek kalmaksızın akademiye giriş hakkı kazanır ve 
1945 yılında Akademi’den mezun olur. İstanbul’da 
eğitimine devam ettiği yıllarda Süheyl Ünver’den 
minyatür ve tezhip, Neyzen Halil Dikmen’den ney, 
Neyzen Nurullah Kılınç ve Süleyman Erguner’den 
musiki dersleri alır. Beşir Ayvazoğlu’nun kendisi için 
kullandığı “Son Hezarfen” yani Farsçada “Bin İlim”, 
dilimizde ise TDK’ya göre “Çok Bilen, Elinden Çok İş 
Gelen” anlamına gelen lakabı, aldığı bu eğitimlerden 
ve bu eğitimlerin sonrasında yaptıklarından 
gelmektedir.

Akademiyi bitirdikten sonra büyük Avrupa 
şehirlerine gidip sergiler açmak yerine hocalarının 
tavsiyesine uyarak Kütahya’ya dönüp, Kütahya’nın 
güzelliklerini resmetmeye başladı. Kütahya için 
yaptıkları sadece resim sanatı ile de sınırlı kalmadı. 
Örneğin Vacidiye Medresesi’nin bir müze olarak 
Kütahya’ya kazandırılmasında önemli bir rol oynadı.  
Bunun yanında almış olduğu musiki ve ney eğitimi 
sayesinde Kütahya’nın Neyzenler Şehri olarak 
tanınmasını sağladı. 

Haftada iki gün evinde tasavvufi ve Klasik Türk 
Musikisi dersleri verdi, onlarca neyzen yetiştirdi. 
Kütahya’da çevre bilincini aşılamak için de çok 
çalıştı ve Yellice Dağı’nda yirmi bin dönümden 
fazla arazinin çam korusu haline getirilmesi için 
çaba gösterdi. Kütahya’nın yanında birçok Anadolu 
şehrini de resmeden Yakupoğlu, ortaya koyduğu 
eserlerde ışığın ve suyun uyumunu tüm doğallığıyla 
resmine yansıtarak “Suyun Ressamı” olarak 
tanındı.

Sahip olduklarını Kütahya’ya bırakmak isteyen 
Yakupoğlu, 1500’den fazla tablosunu, kitaplarını 
ve diğer mal varlıklarını Dumlupınar Üniversitesi’ne 
bağışladı. 

Büyük sanatçı Ahmet Yakupoğlu,  2 Ekim 2016 
tarihinde tedavi gördüğü Kütahya Evliya Çelebi 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde hayatını 
kaybetti. Cenaze merasimine Kütahya Valisi Ahmet 
Hamdi Nayır, Burdur Valisi Şerif Yılmaz, TBMM 
Başkanlık Divanı Katip Üyesi ve AK Parti Kütahya 
Milletvekili İshak Gazel, Kütahya Belediye Başkanı 
Kamil Saraçoğlu, DPÜ Rektörü Prof. Dr. Remzi 
Gören, mülki idare amirleri ve çok sayıda vatandaş 
katıldı.

1

Ahmet Yakupoğlu



umhuriyetin ilk yıllarında yerel 
girişimcilerin birleşerek Uşak’ta 
kurduğu Türkiye’nin ilk şeker 
fabrikasında şeker pancarının kristale 

dönüşüm yolculuğu 90 yıldır ilk günkü heyecanla 
sürüyor.

Molla Ömeroğlu Nuri Şeker öncülüğünde 
birçok yerel girişimcinin birleşerek 600 bin lira 
sermayeyle 1923’te kurduğu Uşak Terakki Ziraat 
TAŞ bünyesinde 1925 yılında temeli atılan, 1926 
yılında şeker üretimine başlayan ve 1933 yılında 
Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş bünyesine katılan Nuri 
Şeker Uşak Şeker Fabrikası’nda 90 yıldır aralıksız 
devam eden pancarın şekere dönüşüm aşamaları 
görenleri büyülüyor. 

Uşak, Denizli, Kütahya ve Afyonkarahisar’daki 
köylerde yüzlerce çiftçinin ekiminden 7 ay sonra 
toplayarak  fabrikaya taşıdığı şeker pancarı, bir 
asırdır çarkları dönen makinelerde yaklaşık 20 
değişik işlemden geçiriliyor. Dinlenmeye bırakılan 
karışım yaklaşık 30 saat sonra saf şekere 
dönüşüyor. 

Üretim yolculuğu  

Ağır işçilik gerektiren toplama işlemi çiftçilerin 
sabahın erken saatlerindeki mesaisiyle başlıyor. 

Tek tek topraktan çıkartılan pancarın sapları elle 
kesildikten sonra istifleniyor, römorklara doldurulup 
toplama merkezine oradan da fabrikaya taşınıyor. 
Kampanya dönemi süresince 24 saat esasıyla 
çalışan ve günde yaklaşık 1.800 ton şeker 
pancarının işlendiği fabrikaya yükleriyle gelen 
çiftçiler, ürünlerini tartıp kalite kontrol için 
ekspertizlere teslim ediyor. Kalite kontrol testinin 
ardından bu sefer otomatik çalışan sistem devreye 
girip pancardaki şeker oranının tespitini yapıyor. 
Laboratuvar ortamında yaklaşık 20 dakika süren 
çeşitli işlemlerin ardından kalite ve şeker oranı 
belirleniyor.

Bu arada, döküm makinelerinden geçirilen şeker 
pancarının üzerinde kalmış ve oldukça verimli olan 
toprak, tarlaya götürülmek üzere tekrar çiftçilere 
veriliyor.

Çiftçiye, teslim ettiği ürününün karşılığında alacağı 
ücretin yazılı olduğu belge verilmesinin ardından 
pancarın fabrikada şekere dönüşüm işlemi 
başlıyor.

Pancarın şekere dönüşümü

Fabrikanın silolarında bekleyen şeker pancarları 
kendi ağırlığının 10 katı tazyikli su ile su kanallarına 
oradan da üretim bandına taşınıyor. Temizlenen 
ve topraktan arındırılan şeker pancarları, pancar 
ayar çarkı makinesinde üzerindeki ot ve kök 
kalıntılarından temizleniyor. 

Son olarak yıkama teknesine alınan pancarlar ince 
yıkamaya tabi tutulduktan sonra kıyım bıçakları 
ile ince ince parçalara ayrılarak üretim bandındaki 
yolculuğuna devam ediyor. 

Kıyılan şeker pancarları taşıma bantlarıyla ham 
şerbet üretiminin yapılacağı haşlama teknesine 
götürülüyor. Şeker pancarının içindeki şekerin 
sıcak su yardımıyla alınmasını sağlayan dev 
kazanlarda 75°C’ye ayarlı sıcaklıkta tutulan pancar 
parçalarındaki şeker suya karışıyor. Yeterince 
şekerden arınan pancar posası preslerden 
geçirilerek bünyesindeki sudan arındırıldıktan sonra, 
çiftçilere hayvan yemi olarak verilmek üzere fabrika 
dışına alınırken şekerli su üretim parkurundaki 
yolculuğunu sürdürüyor.  

Şerbet arıtımı 

Şerbet kazanlarına ulaşan gri-siyah renkli ham 
şerbet, içindeki pancar kırıntılarından temizlenmek 
üzere ince metal süzgeçlerden geçiriliyor. 
Mekanik arıtımın ardından şerbetin içindeki diğer 
maddelerden şekeri arındırmak ve yüksek dereceli 
şeker elde edebilmek için kimyasal arıtım yapılıyor. 
Ham şerbetin kireçle yapılan kimyasal arıtımının 
ardından şerbet, pişirme istasyonuna geçiriliyor. 
Pişirilen şekerli çözeltinin içindeki suyun yüzde 70’i 
buharlaştırılma ünitesinde buharlaştırılıyor.

Şeker kristalleri

Kristalizasyon işlemi vakum altında çalışan ve 
bir buhar kamarası aracılığıyla ısıtılan dikey 
kazanlarda yapılıyor. Vakum kazanlarında pişirimi 
tamamlanan şeker lapası yatık silindir dinlendirme 
kaplarına boşaltılıyor. Dinlendirme kapları şeker 
lapasını sürekli hareket ettirerek şurup ve kristal 
kütlelerini birbirinden ayırıyor. Kristalleşen şeker 
daha sonra üretim bandından çuvallama işleminin 
yapıldığı bölgeye ulaşıyor. Yaklaşık 30 saat süren 
şeker pancarının şekere dönüşümü, elde edilen 
yüzde 99,99 oranındaki saf şekerin el değmeden 
çuvallanıp depolanmasıyla son buluyor.

Şeker fabrikasında üretim aşamalarının tümü, kalite 
kontrol işlemine tabi tutuluyor. Uygun saklama 
koşullarında yüzlerce yıl saklanabilen şeker 
kristalleri daha sonra fabrikadan satışa sunulacağı 
merkezlere naklediliyor. (AA)
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90 Yıldır Süren “En Tatlı” Yolculuk
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20 MARTI

irleşmiş Milletler Eğitim Bilim ve 
Kültür Örgütü (UNESCO) tarafından 
“Yaşayan İnsan Hazineleri” listesine 
alınarak ödül alan 66 yaşındaki 

Ahmet Yaşar Kocataş, mesleğindeki başarısının 
sırrını, “Keçeyi incelttim, kokusunu aldım yani tüyü 
çıkmayan bir yün kullandım ve şehirli evine yakışır 
hale getirdim” sözleri ile anlattı.

UNESCO tarafından kültürel mirasın korunması 
ve desteklenmesi amacıyla Somut Olmayan 
Kültürel Mirasın Korunması’na yönelik 2003 
yılında kabul edilen ve Türkiye’nin de taraf olduğu 
sözleşme kapsamında hazırlanan “Yaşayan 
İnsan Hazineleri”nde Afyonkarahisarlı keçe ustası 
Ahmet Yaşar Kocataş da yer alıyor. Ödülünü 
geçtiğimiz hafta Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın elinden 
alan Kocataş, 60 yıldır keçe mesleğiyle uğraştığını 
söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan ödül 
almasının kendisini çok mutlu ettiğini ifade eden 
Kocataş, “Mesleğimi bu kadar sevdim, çalıştım. Bu 
işi yapanların çok az aldığı devirde bu ödülü almam 
beni çok mutlu etti. Kendi adıma değil, inşallah 
bizim mesleğe yeni imkanlar açarsa çok daha 
sevineceğim. O yüzden memnun oldum” dedi.

Kendini yenileyemeyen esnaf bitmeye mahkum

Keçecilik mesleğinin kaybolmaya yüz tutan 
meslekler arasında yer aldığını ve bu yüzden 
de üzüntülü olduğunu aktaran Kocataş, çırak 
yetişmediği için kendi çocuklarının bu işle 
uğraştığını söyledi. Kocataş, “Benim en büyük 
şansım usta çocuğu olmam. Ben de en iyi 
şeyleri kendi çocuklarımla paylaşıyorum. Bu tam 

geleneksel bir şey. Fakat başka yönden düşünecek 
olursak ucuz halılar bizim mesleği bitirdi. Kendini 
yenilemeyen, zamana ayak uyduramayan esnaf 
yok olmaya mahkumdur. Ben öyle düşünüyorum. 
Benim çocukluğumda 60 yıl evvel 60 dükkan 
varken, şimdi aşağı yukarı bir elin parmaklarını 
geçmez dükkan sayısı. Dediğim gibi kendini 
yenileyemeyen esnaf bitmeye mahkumdur. Ben şu 
anda tarihi filmlere fes yapıyorum. Mevlevihanedeki 
semazenlere sikke yapıyorum. Birde turistlere 
yönelik bazı önemli işler yapıyoruz. Her yıl kendimizi 
yeniliyoruz, daha iyi şeyler katıyoruz yaptığımız 
şeylere. Mesela benim şimdi yaptığım şeyler 10 
yıl evvelinde hiç bilinmiyordu. Benim çocuklarımın 
hepsi üniversite mezunu ve onlar yeni şeyler 
buluyor. Akademisyenlerin tasarımcıları geliyor bize 
yeni fikir veriyor. Biz de onları hayata geçiriyoruz. 
Yeni şeyler çıkıyor. Hangisi rağbet görürse onu çok 
yapıyoruz.” diye konuştu.

İlber Oltaylı’nın sözleri ufkunu açtı

Ünlü tarih bilimci İlber Oltaylı’nın açtığı bir sergide 
söylediği sözlerin ufkunu açtığını dile getiren 
Kocataş şunları söyledi:

“2003 yılında ben Topkapı Sarayı’nda helvahanede 
sarayın içerisinde sergi açtım. Prof. Dr. İlber 
Ortaylı geldi dedi ki, sergiyi geziyordu ve bilhassa 
bana hitaben “Keçeyi inceltemediniz, kokusunu 
alamadınız, köylülükten kurtaramadınız” dedi. 
Ben bunu kendime üç emir telakki ettim. Keçeyi 
incelttim, kokusunu aldım yani tüyü çıkmayan bir 
yün kullandım ve şehirli evine yakışır hale getirdim. 
Genel anlamda yaptığımız iş bu. Turistlere hitap 
etmeye, şehirli evine girmeye çalışıyoruz. İnşallah 
girmişizdir. Biz umutluyuz çünkü bu mesleği çok 
seviyorum. Bu mesleğin bitmesini istemiyorum.”

Aldığım ödül meslekte geldiğim son nokta

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan ödül almasının 
mesleğinde geldiği son doruk noktası olduğunu 
belirten Kocataş, “Sayın Cumhurbaşkanımızdan 
ödül almak beni oldukça mutlu etti. Benden mutlu 
insan olamaz. Sonra Cumhurbaşkanımız özel 

olarak ilgilendi. Ben ona da çok sevindim. Zaten 
ödül alanların içinde esnaf olarak tek ben vardım” 
dedi.

Halen Keçeciler Çarşısı’ndaki dükkanında mesleğini 
icra eden Kocataş, ilerleyen yaşına rağmen 
dükkanında mesleğinin bayrağını dalgalandırmaya 
devam ediyor. (İHA)
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UNESCO Ödüllü Keçe Ustası 
Başarısının Sırrını Anlattı



Gölcük Mesire Alanı Simav Belediyesi Tarafından 
49 Yıllığına Kiralandı

ütahya’nın Simav ilçesine 20 
kilometre uzaklıkta bulunan 1.450 
rakımlı Gölcük Mesire Alanının, Simav 
Belediyesi tarafından, Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı’na yapılan projeli müracaatın kabul 
edilmesiyle 49 yıllığına kiralandığı belirtildi.

Simav Belediye Başkanı Süleyman Özkan, 
“Katran Dağı’nın hemen yanında bulunan Gölcük 
Yörük Yaylası’ndan, orman köylüleri, göçerler, 
arıcılar, sporcular ve piknikçiler istifade ediyor. 
Simav Belediyesi  olarak bu doğa cennetinden 
insanlarımızın daha kaliteli hizmet almasını 
istiyoruz. Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel 
Eroğlu’nun destekleri ile 49 yıllığına kiraladık. 
Gölcük Yaylası’nı bölge turizmine kazandırmak 
için, Türkiye’de son zamanlarda tatil bölgelerinde 

yaygınlaşan bungalov evleri projesini hazırladık. 
Bu projemiz gerçekleştiğinde, insanların doğa ile 
iç içe tatil yapmalarını sağlayacağız. Turistik Eynal 
Kaplıcaları’na gelen turların ilk gezi durağı olacağını 
ümit ettiğimiz Gölcük Yaylası’na yatırım yapmaya 
başlıyoruz.” dedi.

Hafta sonları,  şehrin gürültüsünden ve 
kalabalığından uzak, doğa içinde vakit geçirip 
dinlenmek için Gölcük Yörük Yaylası’na gelen 
vatandaşlar piknik yapmanın yanı sıra, doğa 
yürüyüşleri, bisiklet sporu, doğa fotoğrafçılığı, 
amatör olta balıkçılığı ve kuş gözlemi yapabiliyor.

Zengin ormanlarla ve şifalı bitkilerle kaplı olan 
Gölcük yaylasının en yüksek tepesi 1.513 metre 
rakımlı Taştepe mevkii olarak biliniyor. (İHA)

K

Uşak’ta Sanat Akademisi açılıyor
şak Belediyesi bünyesinde sanat 
akademisinin hayata geçmesi için 
çalışmalar başlatıldı.

Uşak Belediyesi sanatın ve sanatçının yanında olan 
belediyecilik anlayışıyla çalışmalarına devam ediyor. 
Daha önce Uşak Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nu 
hayata geçiren Belediye, sanat adına dev bir adım 
atmak için yeni projelerine can veriyor. Bu bağlamda 
Uşak Belediyesi Sanat Akademisi kuruldu. Uşaklı 
sanatçı Mutlu Keklik’in genel sanat yönetmenliğinde 
Atatürk Kültür Merkezi’nde başlayan çalışmalarla, 
binada akademi için restore çalışmaları sürüyor. 
Çalışmaların bitmesinin akabinde ise faaliyetlere 
başlanacaktır. Akademi faaliyetleri içinde Türk 
Müziği topluluklarının kurulması, Türk Sanat Müziği, 
Türk Halk Müziği, çocuk korosu, gençlik korosu 

ve Türk Tasavvuf Müziği korolarının kurulması yer 
alıyor. Ayrıca enstrüman kursları ile geleneksel ve 
modern müzik aletlerinin öğretilmesi hedefleniyor. 
Uşak’ın yeteneklerini kurumsal bir çizgide ön 
plana çıkarılması düşünülen akademide uluslar 
arası festivallerde Uşak’ın sanatsal değerleri de 
tanıtılacak. Akademiyle unutulan Uşak’a ait türküler 
de gün yüzüne çıkarılacak.

Konu hakkında açıklama yapan Belediye Başkanı 
Nurullah Cahan, Uşak’ı sanatın başkentleri arasına 
sokacaklarını iletti. Kentin sanatta yerel değerlerinin 
ön plana çıkmasını arzu ettiklerini anlatan Cahan, 
“İlimiz sanat potansiyeli bağlamında önemli bir 
şehirdir. Aşıklar diyarı olan kentimizin sanata 
olan aşkı da asırlardır söz konusudur. İşte biz bu 
potansiyeli ortaya çıkarmak için çaba veriyoruz. 

İlimizde sanat anlamında bugüne dek kurumsal 
bir yaklaşım söz konusu değildi. Biz bu noktada 
elimizi taşın altına koymak istedik. Daha önce 
açtığımız Uşak Belediyesi Şehir Tiyatrosu’nun 
akabinde Uşak Belediyesi Sanat Akademisi için 
harekete geçtik. Akademinin aktif çalışması için 
Atatürk Kültür Merkezi’mizde restore çalışmalarına 
başladık. Genel Sanat Yönetmenimiz Mutlu Keklik 
ile birlikte Uşak’ta sanatta yeni bir sayfa açacağız” 
dedi. (İHA)
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ütahya’nın Tavşanlı ilçesi Değirmisaz 
Köyü yakınlarında 16 Temmuz’da 
meydana gelen orman yangınında 
zarar gören alanın ağaçlandırılması 

çalışmalarına başlandı.

Çıkan yangında yok olan 231 hektar ormanlık 
alana, düzenlenen törenle 34 milyon 476 bin 190 
adet kızılçam tohumu atıldı.

Törene, Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir, Tavşanlı 
Kaymakamı Numan Hatipoğlu, İl Jandarma 
Komutanı Albay Mustafa Uğur, Kütahya Orman 
Bölge Müdürü Adnan Kayım, bazı daire müdürleri, 
STK temsilcileri ile vatandaşlar katıldı.

Törende konuşan Orman Bölge Müdürü Adnan 
Kayım kül olan 231 hektar ormanlık alana 2 bin 
170 kilo tohum atılacağını söyledi. Kayım, “16 
Temmuz 2016 tarihinde öğleden sonra 7 adet 
bölmede çıkan orman yangınını 17 Temmuz 
sabaha karşı kontrol altına aldık ve 3 gün içerisinde 
de söndürdük. Hedefimiz yanan orman sahalarını 
1 yıl içerisinde eski görünümüne kavuşturmak. 
Bu hedef doğrultusunda çalışarak çimlendirme 
şartlarını oluşturmak adına zamanı ve personeli de 
iyi kullanarak şu an çimlenme şartlarını oluşturacak 
duruma getirdik. Bu amaçla 2.170 kilo yani 34 
milyon tohumu toprakla buluşturacağız ve inşallah 
yanan sahayı eski görünümüne kavuşturacağız” 
dedi.

Yüzde 56’sı orman

Kütahya’nın ormanlık alanlarıyla hayat bulduğunu 
ifade eden Vali Ahmet Hamdi Nayir tedbirli 
davranılması gerektiğine dikkat çekti. Vali Nayir, 
“15 Temmuz’da bu ülke büyük bir ihaneti yaşarken, 

16 Temmuz’da bu bölgede çıkan yangınla 
yüreğimiz bir daha sızlamıştı. Yangın haberini alır 
almaz gayretli bir çalışma ve havadan aldığımız 
desteklerle yangını söndürmeyi başardık. O zaman 
da ormanlık alanı gelip yerinde görme arzumuz 
vardı ama ülkenin o zamanki konjonktürü bizim 
yerimizden ayrılmamızı imkan dahilinde kılmamıştı. 
Ülkenin en büyük servetlerinden biri ormanlar, 
hem çevre için hem sağlık için hem de ekonomik 
değerler olarak baktığımızda bize önemli katkılar 
sağlayan varlığımızdır. İlimizi tanıtırken de hemen 
öyle başlıyor; “Biz yüzde 56’sı ormanlarla kaplı bir 
iliz’ diye övünerek anlatıyoruz. Koruması çok önemli 
bir varlığın devam etmesi için koruma tedbirlerinin 
alınması önemli” diye konuştu.

Çıkan yangında yok olan 231 hektar ormanlık 
alanın eskisinden daha iyi hale getirileceğini ifade 
eden Vali Nayir, “Arkadaşlarımızın burada yapmış 
olduğu çalışma hepimizin gördüğü gibi yangının 
izlerini silecek. Yangından kurtarılan emvalin ülke 
ve ekonomiye tekrar geri kazandırıldığını hepimiz 
görüyoruz. Gördüğümüz kadarıyla toprak tekrar 
yeşermeye müsait, bir ümit oluşturacak kadar da 
güzel bir alan. Arkadaşlarımızın çalışmasıyla bugün 
tohumları toprakla buluşturarak inşallah eskisinden 
daha iyi hale getirecek. Ülkemizin bu zenginliğini 
tekrar hızlandıracak bir çalışmamızı bugün burada 
yapacağız” şeklinde konuştu.

Konuşmaların ardından Vali Ahmet Hamdi Nayir ile 
beraberindeki protokol üyeleri 34 milyon kızılçam 
tohumunu 231 hektarlık yanmış alana attı. (İHA)

K
34 Milyon Tohum Toprakla Buluştu
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Demirci’de Gençlere Madde Bağımlılığı Anlatıldı
anisa’nın Demirci ilçesinde, Manisa Bağımlılıkla Mücadele Derneği 
Başkanı Uzm. Dr. Ümit Atman tarafından “Bağımlılık ve Gençlik”’ 
adlı konferans düzenlendi.

Etkinliğe, Demirci Kaymakamı Atila Kantay, Demirci Belediye Başkanı Selami 
Selçuk, kurum amirleri, öğretmenler ve öğrenciler katıldı. Saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başlayan konferansta Uzm. Dr. Ümit Atman bir 
sunum yaptı. 

Atman, gençleri ve geleceğimizi korumak adına mücadelelerinin devam 
edeceğini belirtti. Atman, bağımlıların söylediği “Bunu herkes kullanıyor veya 
herkes yapıyor bir şey olmuyor.” lafının dikkatle gözden geçirilmesi gerektiğini 
belirterek, gençlerin madde bağımlılığına hayır diyebilmesi adına en iyi şekilde 
bilinçlendirilmesi için her türlü mücadeleyi vereceklerini söyledi. Bağımlılığın 
artık çağın vebası haline geldiğini dile getiren Uzm. Dr. Atman, “İlk etapta 
merakla başlayan, sonra tek tek alınan bu madde, daha sonra sürekli halde 
alınmaya başlanıyor ve kişi bağımlı hale geliyor. O maddeye özeniyoruz. Ancak 
özentinin arkasından ne geleceğini bilmiyoruz. Önce kendimize zarar veren bu 
bağımlılık yapıcı madde, daha sonra çevremize de zarar vermeye başlıyor. ‘Ben 
asla bağımlı olmam. Bir kereden asla bir şey olmaz.’ denilmemesi gerekir. Bu 
bilimsel olarak kanıtlanmıştır. Asla bunu söylemeyin.” dedi.

Atman, madde bağımlılığıyla mücadele konusunda toplumun büyük bir 
mücadele vermesi gerektiğini belirterek, bu konuda toplumun tüm örgütlerinin 
harekete geçmesinin zamanın geldiğini vurguladı.

Sunumun ardından öğrenciler tarafından tiyatro gösterisi gerçekleşti. 
Programın sonunda Uzm Dr. Ümit Atman’a Demirci Kaymakamı Atila Kantay 
teşekkür belgesi takdim ederek tiyatro gösterisini gerçekleştiren öğrencilere 
de çiçek takdim etti. Konferans sonunda konuşma yapan Demirci Kaymakamı 
Atila Kantay, “Üstümüzde kara bulutlar dolaşıyor. Türkiye Cumhuriyeti Devleti 
ve Anadolu topraklarının üstünde karabulutlar dolaşıyor. Bu bulutlar, hiç eksik 
olmadı ama her defasında bulutları dağıttık. Kim dağıttı biliyor musunuz? 
Siz gençler dağıttı. Bizim en büyük özelliğimiz Türkiye Cumhuriyeti olarak 
bağımsızlığa, özgürlüğe düşkün olmamızdır. Özgürlüğüne, bağımsızlığına bu 
kadar düşkün bir milletin evlatları ülkemizin üstünde 
bu kara bulutlar dolaşırken ülkemizin 
güneyinde kuzeyinde sağında 
solunda çakallar pusuya yatmış 
beklerken bizim gençlerimize bir 
köşeye kıvranıp bu sokaklarda 
caddelerde uyuşturucu almak 
yakışır mı, alkol almak yakışır mı, 
bir sigara almak yakışır mı, cep 
telefonuna esir olmak yakışır 
mı? Yakışmaz. Biz yüzyıllardır 
gençlerimizin geleceğe uzanmasıyla 
ayakta kaldık ve bundan sonra da 
böyle ayakta kalacağız. Bu çabamızın 
çok önemli bir parçası olan bu kıymetli 
derneğimiz inşallah bundan sonrada 
bizim derneğimiz olacaktır. Bu şevkli 
çalışmanızın bundan sonrada devam 
etmesini arzu ediyorum.” dedi. (İHA)
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Uşak Üniversitesi Rekora Koşuyor

şak Üniversitesi son 5 yılda öğrenci 
sayısında rekora koşuyor. Özellikle son 
beş yılda yapmış olduğu atılımlarla 
dikkat çeken Uşak Üniversitesi gerek 

nicel gerekse de nitelik olarak büyümesiyle dikkat 
çekiyor.

2006 yılında kurulmasına rağmen daha önceden 
kurulmuş bir çok üniversitede olmayan imkanları 
öğrencisine ve personeline sunan Uşak Üniversitesi 
bilimsel altyapısı fiziki imkanları ve bilim dünyasına 
olan katkılarıyla adından sıkça söz ettiriyor.

Uşak Üniversitesi son beş yılda öğrenci sayısındaki 
yüzde 320 büyüme ve 31.056 öğrencisiyle şehre 
de önemli katma değer sağlıyor. Uşak Üniversitesi 
bugün 12 Fakülte, 3 Enstitü, 3 Yüksekokul, 11 
Meslek Yüksekokulu, 23 Araştırma ve Uygulama 
Merkezi, 630 akademik ve toplamda 1.160 
çalışanı olan önemli bir eğitim merkezi haline 
dönüşmüş durumda.

2011 yılında toplam öğrenci sayısı 9.714 olan 
Uşak Üniversitesine sadece 2016-2017 eğitim 
öğretim yılında yeni kayıt yaptıran öğrenci sayısı 
9.550 öğrenci oldu. Konuyla ilgili açıklama yapan 
Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sait Çelik 
’’Üniversitemiz özellikle devletimizin destekleri 
bizlerin gayretleriyle yükseköğretim kurumları 
sıralamasında ciddi sıçrayışlar yapmıştır.’’ dedi.  ÖSYM 
tercih istatistiklerine göre Uşak Üniversitesi’nin 
185 üniversite içinde öğrenci tercihlerinde ilk 24 
üniversite içinde yer aldığını ve tercihlerin gözde 

üniversitesi olan Uşak Üniversitesi’nin uluslararası 
öğrenci sayısı itibariyle de en fazla tercih edilen 
üniversiteler arasına girdiğini sözlerine ekleyen 
Rektör Çelik; 2016 yılı YÖK istatistiklerine göre 
Uşak Üniversitesi’ nin yabancı uyruklu öğrenci 
sayısı en fazla olan 7. üniversite olduğunu sözlerine 
ekledi.

Rektör Çelik; “Öğrenci merkezli yapılanan 
üniversitemiz Türkiye Üniversite Memnuniyet 
Araştırması (TÜMA) sonuçlarına göre 2000 
yılından sonra kurulan 50 devlet üniversitesi içinde 
birçok alanda 2. olurken öğrenci memnuniyeti genel 
sıralamasında 4. olmuştur. Bu sonuçlar yeni nesil 
gençlerin gerçekten bilinçli tercih yaptıklarını 
göstermektedir. Kampüsümüz doğa ile 
iç içe öğrenci merkezi, öğrenci çarşısı, 
kütüphanesi, spor kompleksleri 

ve nitelikli laboratuvar, atölye ve derslikleri ile 
göz doldurmaktadır. Devlet üniversiteleri ve 
fakültelerini akademik teşvik puanları esas alınarak, 
akademisyenlerin çalışkanlığını ve başarısını ölçen 
DÜS verilerine göre Eğitim Fakültemiz Türkiye 1. 
olmuştur. Yine Ziraat ve Doğa Bilimleri Fakültemiz 
Türkiye 11. si olurken, Fen Edebiyat Fakültemiz 12. 
sırada yer almıştır. Mühendislik Fakültemiz de birçok 
köklü mühendislik fakültelerini geride bırakarak 16. 
olmuştur.” Bütün bu güzel gelişmelere ilave olarak 
Uşak Üniversitesi’nin bölgesel kalkınma için ihtiyaç 
duyulan alanlarda özel olarak teşvik edilecek 5 
üniversiteden biri olarak pilot üniversite seçildiğini 
belirten Çelik; “Uşak Üniversitesi olarak bütün 

enerjileriyle çalışmaya devam edeceklerini 
belirterek Uşak Üniversitesi zirveyi 

zorlamaya devam edecektir.” şeklinde 
konuştu. (İHA)

U
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roje kapsamında alımı gerçekleştirilen Geri Dönüşüm Özellikli 
PVC Plaka Üretim Hattı sayesinde Türkiye’de ilk kez PVC 
kalıpları %100 geri dönüşümlü olarak üretilmiştir. Kullanım alanı 
oldukça yaygın olan PVC plakalar başlıca; inşaat (betonarme 

kalıbı olarak), mobilya, mutfak mobilyası, kapı, otomobil sanayi sektörlerinde 
kullanılmaktadır. Firma PVC kalıp üretim makinesine ek olarak bir adet forklift 
alımı gerçekleştirmiştir. Böylece üretilen PVC kalıplarının taşınması kolaylaşmış, 
iş gücü ve zamandan tasarruf edilerek üretim verimliliği artırılmıştır. Proje 

sonunda elde edilen ürünle ithal ikamesi sağlanmış olup ürünün tekrar tekrar 
kullanılabiliyor olması özellikle inşaat sektöründe önemli maddi kazançlar 
sağlayacaktır. Makine ekipman yönünden eksikliklerini gideren firma elde ettiği 
ürünü pazarlamak üzere pazarlama uzmanı istihdam ederek pazar ve müşteri 
arayışı içerisine de girmiştir. Araştırmalar neticesinde İsrailli bir firmayla anlaşma 
sağlanmış ancak menfur darbe girişimi nedeniyle satış askıya alındıysa da 
görüşmeler devam etmektedir. Ayrıca halihazırda yurt içinden gelen siparişler 
için üretim devam etmektedir.

Geri Dönüşümü Sağlanabilen Çevreci, Yenilikçi ve İthal İkamesi 
Sağlanacak Yeni Ürün Üretimi, Bölge Ekonomisine Katkı Projesi

Proje Adı

Proje Sahibi

Program &

Proje Bütçesi 

Ajans Destek Miktarı 

Ajans Destek Oranı 

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İlçe

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER
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PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

Program : Sanayide Rekabetçiliğin Geliştirilmesi 
  Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Akkan İnşaat İnşaat Malzemeleri Makine Enerji  
  Mobilya İzolasyon Turizm Sanayi ve Ticaret A.Ş.

Proje Adı : Geri Dönüşümü Sağlanabilen Çevreci, Yenilikçi 
  ve İthal İkamesi Sağlanacak Yeni Ürün Üretimi, 
  Bölge Ekonomisine Katkı Projesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 383.462,00 TL

: 191.731,00 TL

: % 50

: 9 Ay

: Kütahya 
: Merkez

P
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Strip-Till Yeni Nesil Toprak İşleme Makinesi Projesi

rojenin amacı, tasarım kabiliyeti gelişen bir firma haline 
gelerek yeni ürünler geliştirmek ve sektörde toprak işleme 
makineleri alanında öncü kuruluşlar arasına girebilmektir. 
Bu kapsamda 3 boyutlu tasarım programı, CAM yazılımı, 

CNC Dik İşleme Merkezi ve CNC Plazma Makinesi’nin alımı gerçekleşmiştir. 
Makinelerin teslimi sağlanmış ve sorunsuz bir şekilde üretime geçilmiştir. Proje 
kapsamında yer alan Strip-Till Makinesi’nin prototip üretimi gerçekleşmiş ve 
nihai izleme ziyaretinde izleme uzmanları tarafından yerinde görülmüştür. 
Yararlanıcı, sözleşme kapsamındaki yükümlülüklerini yerine getirerek 
yenilikçi bir ürünü piyasaya sunmuştur. Özellikle ihracat anlamında katkı 
sağlanması beklenen ürün için pazarlama çalışmaları devam etmektedir.

P

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Sanayide Rekabetçiliğin Geliştirilmesi 
  Mali Destek Programı

Proje Sahibi :  Aktaşlar Tarım Makinaları Ve Tarım 
   Aletleri İmalatı

Proje Adı : Strip-Till Yeni Nesil Toprak 
  İşleme Makinesi 

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 726.472,72 TL

: 363.236,36 TL

: % 50

: 9 Ay

: Afyonkarahisar
: Merkez

Likit Silindirlerin Seri Üretimine Geçilmesi İle Dışa Bağımlılığın 
Azaltılması ve İhracat Kapasitesinin Arttırılması Projesi 

rojenin amacı Türkiye’de üretimi yapılmayan likit silindirlerin 
üretilmesidir. Halihazırda tüm gereksinim yurt dışından 
karşılanmaktadır. Proje  kapsamında  alınan makine 
ekipmanlar ile    (1 Adet Otomasyonlu Kaynak Makinesi, 1 

Adet Vakum Pompası, 1 Adet Helyum Kaçak Dedektörü, 1 Adet Hidrolik 
Silindir,  1 Adet İzolasyon Sarma Makinesi,  1 Adet CNC Freze (Difüzörlü)),  
200lt, 600lt ve daha büyük hacimli silindirlerin üretilmesine olanak 
sağlanmıştır. Temin edilen makine ekipman sayesinde firma akredite 
olabilmek adına gerekli şartları sağlamıştır. Projenin 11.07.2016 tarihinde 
tamamlanmasının ardından akredite olmak için başvuru yapılmış ve geçen 
sürede belge alım aşamasına yaklaşılmıştır. Firma akredite belgesini temin 
ettiğinde alanında tekel olan ve halihazırda sadece yurt dışından alım yapan 
yabancı ortaklı Türk firmalarına satışa başlayabilecektir. Bu şekilde şu anda 
tamamı yurt dışından temin edilen, özellikle küçük hacimli likit silindirlerin de 
ithal ikamesi gerçekleşmiş olacaktır. 

P Program : Sanayide Rekabetçiliğin Geliştirilmesi 
  Mali Destek Programı

Proje Sahibi :  Cryoteknik Basınçlı Kaplar Proje 
   Mühendislik İnş.San.Tic.Ltd.Şti

Proje Adı : Likit Silindirlerin Seri Üretimine 
  Geçilmesi İle Dışa Bağımlılığın 
  Azaltılması ve İhracat Kapasitesinin 
  Arttırılması Projesi

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 707.853,00 TL

: 353.926,50 TL

: % 50

: 9 Ay

: Manisa
: Turgutlu
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Eşme Konserve Ege Topraklarından Uzak Pazarlara 
İhracatını Artırıyor

rojenin amacı, üretim hattına entegre edilecek ileri teknolojiye 
sahip makine ve ekipmanlar ile birlikte ihracat potansiyeli 
yüksek ürünlerin özellikle yurt dışında değişen tüketici istek 
ve ihtiyaçlarına uygun olarak imalatına başlanmasıdır. Alınan 

otoklav makinesi ile termofil bakterilerin neden olduğu ısıl işlem öncesi 
mikrobiyolojik bozulmalar minimize edilerek ürünün raf ömrü boyunca 
nefaseti, kokusu ve tadının bozulmamasını sağlayıcı üretim tekniklerine 
geçiş sağlandı. Konserve üretiminde sterilizasyon koşullarının sürekli 
standart bir şekilde sağlanabilmesi ile birlikte yurt dışında farklı tüketim 
anlayışı olan tüketicilere yönelik ürün üretiminde katma değeri yüksek 
ürünler ile karşılanmaya başlanarak ihracat miktarı artırıldı. Helal Gıda 
standartlarında üretim yapıldığını kanıtlamak üzere Helal Gıda Sertifikası 
belgelendirme süreçleri tamamlandı. Yurt dışında Ortadoğu ülkelerinde 
yeni pazarlara giriş için gerekli olan plan ve çalışmaların tamamlanması 
adına yurt dışı pazar araştırması danışmanlığı desteği alındı.

P

Projenin Uygulandığı İlçe

Program : Sanayide Rekabetçiliğin Geliştirilmesi
  Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Eşme Konservecilik Gıda ve Tarım 
  Ürünleri San.Tic.Ltd.Şti.

Proje Adı : Eşme Konserve Ege Topraklarından 
 Uzak Pazarlara İhracatını Artırıyor

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 408.567,35 TL

: 121.864,88 TL

: % 29,82

: 9 Ay

: Uşak
: Eşme
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Röportaj

Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Manisa Kaplama 
Pres Sanayi 
Yönetim Kurulu Başkanı

Muhammet KEREY  

irmanızdan kısaca bahsedebilir 
misiniz?

Firmamızı, kaplama sektöründe 
hizmet vermek üzere 2004 yılında Manisa Küçük 
Sanayi Sitesi’nde kurduk. Başarılı çalışmalarımız 
sayesinde günbegün büyüme kaydederek 2012 
yılında Manisa Organize Sanayi Bölgesi 1. Kısım’a 

taşındık ve faaliyetlerimizi burada sürdürmeye 
başladık.

Firmamızda, hâlihazırda 6’sı beyaz yakalı 20’si 
mavi yakalı olmak üzere 26 personel istihdam 

edilmektedir. 1 kimyager, 1 kimya teknikeri ve 1 
kimya teknisyenimiz bulunmaktadır. 

Firmanızın misyonu ve vizyonu nedir?

Firma olarak misyonumuz; metal kaplama 
sektöründe zamanla elde ettiğimiz tecrübemizi 
en iyi şekilde kullanarak ve gelişen yönetim 
modelleri ile şirket kültürümüzü yürütmek, 
teknoloji dünyasındaki gelişmeleri ürünlerimize 
yansıtmak, şirket değerimizi büyütmek, kaliteli 
ve tam zamanında hizmet anlayışımızla güvenli iş 
sürekliliği sağlamaktır.

Vizyonumuz ise; amaç birliği içerisinde, hizmette 
toplam kaliteyi ön planda tutan, müşteri 
memnuniyetini koşulsuz benimseyen, eleştiren 
değil çözüm üreten, insiyatif alabilen, sektörel bilgi 
birikimi ile süreç yönetebilen çalışanlardan oluşan 
kurumsal yapısıyla, sürekli değişim ve gelişimi 
hedefleyerek sektörde standartları belirlemektir.

Ürün yelpazeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

Ürünlerimiz; nikel-krom kaplama, nikel kaplama, 
alkali çinko-nikel kaplama, çinko fosfat kaplama, 

F
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siyanürsüz alkali çinko kaplama, asitli çinko 
kaplama şeklinde olup kaplama sektöründe 
oldukça geniş bir ürün yelpazesine sahip 
olduğumuzu belirtmek isteriz.

Firmanızda kurumsallaşmaya yönelik olarak neler 
yapmaktasınız?

Aile işletmeleri kategorisinde yer alan Manisa 
Kaplama; ileriye dönük yatırımlar yapmak ve 
yaptığı yatırımları gelecek nesillere sağlıklı bir 
şekilde aktarmak adına üzerine düşen görevleri 
yapmaya gayret göstermektedir. Bu bağlamda, 

konusunda uzman kişilerden destek alınarak 
yönetici kadromuza kurumsallaşma eğitimleri 
vermekteyiz. Ayrıca, Aile İşletmeleri Derneği 
(TAIDER) tarafından düzenlenen seminer, çalıştay 
gibi kurumsallaşmaya yönelik etkinliklere katılım 
sağlıyoruz.

Herhangi bir markanız bulunuyor mu?

Zafer Kalkınma  Ajansı desteği  ile  
gerçekleştirdiğimiz projemiz sayesinde, bu soruya 
artık “evet” diye cevap verebiliyoruz. “Manisa 
Kaplama” ismi, projemiz kapsamında hayata 

geçirilen ve bölgede olmayan tam otomasyon 
tambur tesisi ile birlikte, kaplama sektöründe 
tescil ettirilmiş ve “Marka” unvanını kazanmıştır.

Ar-Ge çalışmalarınız bulunmakta mıdır? Ürün 
geliştirme için neler yapmaktasınız?

Firma olarak Ar-Ge çalışmalarına ve kaplama 
alanında yeniliklere önem veren bir anlayışa sahip 
olduğumuzu belirtmek isterim. Bu bağlamda, Ajans 
tarafından desteklenen projemiz kapsamında 
tuz testi cihazını (metal kaplı malzemelerin 
korozyon direncini ölçme cihazı) ve X-RAY cihazını 
(kaplama kalınlıklarını ölçme cihazı) bünyemize 
dâhil ettik. Öte yandan, hizmet verdiğimiz 
sektörlerin başında beyaz eşya sektörü geldiği 
için Ar-Ge faaliyetlerimizde gıda uygunluk (nikel 
krom kaplama) testi üzerinde çalışmalarımızı 
yoğunlaştırdık. İlk kez buradan açıklamak isterim 
ki sonuca ulaştık ve gıda uygunluğunu elde ettik.

Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi verebilir 
misiniz? Yurt dışı pazarlara açılma konusunda 
düşünceniz nedir?

Çalışma prensibi olarak çok sayıda firma ile 
çalışmaktansa ciddi ve kurumsal sayılı firma 
ile çalışmayı tercih ediyoruz. İhracat yapan bir 
firma olmamamıza karşın, ihracatçı firmalar ile 
çalıştığımız için kaplama yaptığımız ürünler dış 
pazarlara ulaşıyor. Zamanla kendi markamızla da 
yurt dışı pazarlara açılmayı planlıyoruz.
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Firmanızın gelecek hedefleri hakkında bilgi 
verebilir misiniz?

Firmamız kısa süreli hedefler koyarak ve sonuçları 
kısa sürede görerek ilerlemeyi amaç edinmiştir. 
Bugüne kadar da bu tercihimizle kısa sürede hızlı 
ilerlediğimiz ortadadır. Az önce bahsettiğim gibi, 
ürünlerimizde gıda uygunluk testlerinde başarıya 
ulaştık. 2017 için bu durumu hayata geçirmek ilk 
hedefimiz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen 
“Tambur Hattı Alarak Bölgede Olmayan 
Otomasyon Tambur Alkali Çinko ve Çinko-Nikel 
Kaplama Yapılması, Kalitenin Artırılması” adlı 
projemiz kapsamında, Bölgede olmayan askı ve 
tambur asitli çinko, alkali çinko ve çinko-nikel tam 
otomasyon tesisini kurarak bünyemizde bulunan 
2 adet tam otomatik tesise yeni bir otomasyon 
tesisini ekledik. Bunun yanında, kaliteyi arttırmak 
adına tuz testi ve x-ray cihazları gibi ekipmanları 
da bünyemize dâhil ettik. Ayrıca, “Manisa 
Kaplama” adını markalaştırdık; katalog, broşür ve 
baskılı tişörtler ile reklam çalışmaları yürüttük.

Zafer Kalkınma Ajansı ile tekrar çalışmak ister 
misiniz? Aklınızda yeni proje fikirleri var mı?

Öncelikle belirtmek isterim ki Ajans desteği 
ile gerçekleştirdiğimiz projemiz, yaptığımız en 
kapsamlı projeydi. Proje temelli ilerleyen bir firma 
olduğumuz için, gerek Zafer Kalkınma Ajansı 
desteği ile gerek başka kaynaklar aracılığıyla 
birçok proje gerçekleştirmek isteriz. Bu bağlamda, 
devletimize ve milletimize faydalı yeni projeler 
üzerinde çalışmaktayız. 

Bununla birlikte, projeyi yazmaktan daha zor 
bir proje gerçekleştirme süreci yaşadığımızı 
belirtmek isterim.  Ancak Zafer Kalkınma 
Ajansının yatırımcıya destek veren bir anlayışla 
işletmemize güvenerek yaklaşmasıyla projemizi 
başarıyla tamamladık. 

Ajans desteğiyle yeni kurduğumuz tesisin 
yanında, birçok alanda ileriye dönük çalışmalar 

yaptık ve olumlu geri dönüşler elde ettik. Benzer 
uygulamalarla, daha güzel projelerin ortaya 
çıkacağını düşünüyorum. 

Proje süresi içinde denetleme mekanizmasının 
yardımlaşma ve projeyi geliştirme olarak 
gerçekleştirilmesi; işletmeleri bir sonraki dönemde 
yeni projeler hazırlamaya yönlendirecektir. 

Ayrıca devlet ve yatırımcıların el ele olduğu, yeni 
bir dönemden geçen Yeni Türkiyemizde milletine 
güvenen bir anlayışın yatırımcılar üzerinde teşvik 
edici olacağını da tecrübeli bir işletmeci olarak 
vurgulamak isterim.

Firmanız hakkında paylaşmak istediğiniz başka 
hususlar var mı?

Firmamız tam otomasyon kaplama hattını kendi 
imkânlarıyla sağlamış bir firmadır. Askı çinko ve 
askı nikel hattı ile Manisa’da bir ilk iken Zafer 
Kalkınma Ajansı desteği ile tam otomasyon 
askı ve tambur hattı ile de ilk olma özelliğini 
korumuştur. 

Kaplama sektöründe her zaman standartlara 
ulaşma ile yetinen değil, daha iyisini isteyen 
ve yenilikleri benimseyen bir anlayışa sahip 
olmakla kaplama sektöründe ilk akla gelen isim 
olduğumuzu gururla belirtmek isterim.

Üretim sektörünün son halkası olarak bilinen 
kaplama sektöründeki malzemeler görsellik 
ve sunum konusunda bizim dokunuşlarımız 
sayesinde gerek kalite standartları gerekse görsel 
standartları tam anlamıyla yerine getirerek iç ve 
dış pazarda yer bulmaktadır.

Dolayısıyla, dış pazara ulaşan beyaz eşya, 
otomotiv parçaları, inşaat, elektronik, makine, 
mobilya ve daha birçok sektörde önemli rol 
alan kaplama şirketlerine, yenilikçi yatırımlar ve 
Ar-Ge yatırımları kapsamında, devlet desteğinin 
artmasını beklediğimizi tüm yatırımcılar adına 
belirtmek isterim.

Röportaj vesilesiyle bize söz hakkı verildiği için, 
tüm proje çalışanlarım ve şahsım adına teşekkür 
ederim.
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ayın Özkan, bize vakfınızın tarihçesi 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Kütahya Kültür ve Tanıtım Vakfı 1992 yılında 
kuruldu. Kurulduğu zaman amaç, Kütahya’ya 
üniversite kurulması için faaliyetlerde 
bulunmak ve bu konuda her türlü girişimleri 
destekleyerek yardımcı olmaktı. Nitekim 

Dumlupınar Üniversitesinin kuruluşunda Vakfın 
büyük gayretleri olmuştur. Ancak üniversitenin 
kuruluşundan sonra üniversitenin kendi vakfını 
kurması ile Kütahya Kültür ve Tanıtım Vakfı sadece 
Kütahya’yı tanıtmak ve tanıtanlara destek olmak 
için faaliyetlerini sürdürmüştür ve sürdürmeye 
devam etmektedir.

Vakıf senedi gereği 2007 yılına kadar unvanları 

gereği Vali başkan olarak, Belediye Başkanı ve 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı yönetimde 
seçimsiz olarak görev alırlar, diğer 4 kişi de 
seçimle göreve gelerek 7 kişilik Yönetim Kurulunu 
oluştururlardı. Ancak 5072 Sayılı Kanun, vakıf 
yönetiminde kimsenin unvanı ile seçimsiz görev 
alamayacağını; Vali, Belediye Başkanı, Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı’nın da isim olarak seçime 
katılabileceklerini belirtmesi üzerine 2007 yılında 
vakıf senedi değiştirilerek Genel Kurula gidilmiş 
ve Adil Özkan (Meslek Yüksek Okulu Müdürü) 
başkanlığında 7 kişilik yeni Yönetim Kurulu 
oluşturulmuştur.

Kütahya’nın tanıtımı konusunda karşılaşılan 
sıkıntılardan söz edebilir misiniz?

Kütahya’nın geleceğini ancak turizme yatırım 
yaparak kurtarabiliriz. Bu nedenle turizme önem 
vererek çok zengin olan tarih, kültür, sanat, 
kaplıca, doğa ve inanç turizmi alanında yatırımların 
yapılması gerekmektedir. Bu yatırımların yanında 
bu alanlardaki zenginliğimizi yurt içinde ve yurt 
dışında duyurmamız gerekir. Bunun için de Valilik, 
Belediye, Ticaret ve Sanayi Odası ile Üniversitenin 
sıkı bir ilişki içerisinde planlı programlı çalışması 
gerekmektedir. Bu şekilde bir birliktelik kaynak 
sıkıntısını da azaltacaktır.

S

Röportaj
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Kütahya Kültür ve 
Tanıtım Vakfı Başkanı

Adil ÖZKAN
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Tanıtım çalışmalarında en önemli etken yerel 
sanatçılar ve yerel kaynaklardır. Ancak bugüne 
kadar yerel sanatçılarımız hak ettikleri değeri 
bulamamışlardır. Bunun için de herkes bireysel 
olarak bir şeyler yapmanın peşine düşmüştür. 
Bu durum da tanıtım çalışmalarının verimini 
düşürmektedir.

Vakfınızın yürütmekte olduğu faaliyetler hakkında 
bilgi verebilir misiniz?

Sergiler:

Kuruluşundan bu güne muhtelif zamanlarda; 
başta İstanbul, Ankara, İzmir, Antalya olmak üzere 
Valilik, Belediye ve İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü iş 
birliğinde sergiler organize etmiştir. Bu sergilerde; 
çini, seramik, porselen, el işleri, ressamların eserleri 
ve yöresel kıyafetler sergilenmiş, açılışlarda da 
yöresel kıyafetler defilesi yapılmış, halk oyunları 
ve yöre sanatçıları ile yöresel türküler sahneye 
konulmuştur.

Almanya’da sergi ve defile etkinliği yapılmıştır.

Yarışma:

Belediye iş birliğinde Türkiye çapında çini yarışması 
düzenlenmiştir.

Projeler : (Kültür ve Turizm Bakanlığı İle)
A - Haymeana Şenlikleri (2 Defa)
B - Çini ve Seramik Sempozyumu (Uluslararası)
C - Evliya Çelebi Sempozyumu (Uluslararası)

D - DPÜ Güzel Sanatlar Fakültesi ile Çini ve 
Seramik Yarışması (2 defa)

Kitap Basımı:

Kültürümüze hizmet amacı ile 4 adet kitap basımı 
gerçekleştirilmiştir.

Yapmış olduğunuz çalışmalarda beklediğiniz 
sonuçlara ulaşabiliyor musunuz?

  Vakfın gelir kaynaklarının olmaması faaliyetleri zora 
sokmaktadır. Ancak tanıtım etkinliklerinde yerel 

sanatçılarımız ve yetkililerle iyi iletişim kurulması 
bu etkinliklerde yükümüzü azaltmaktadır. Yapılan 
çalışmalarda Kütahya konusunda çok duyarlı olan 
sanatçılarla iyi iletişim kurulmuş ve bu güne kadar 
tanıtım çalışmaları çok verimli geçmiştir.  Ayrıca 
Kültür ve Turizm Bakanlığı ile yapılan projelerle 
vakıf hedeflerine ulaşmaya çalışmıştır.

Sizce Zafer Kalkınma Ajansının Bölgede STK’ların 
gelişmesi konusundaki etkisi nedir?

Zafer Kalkınma Ajansı merkezinin Kütahya’da 
bulunması, ilimizde bulunan STK’lar açısından 



büyük bir şanstır. Ancak STK’ların proje yapma 
çalışmalarının yeterli olmaması veya bu 
konuda tecrübesiz oluşları Ajanstan yeterince 
yararlanamama gerçeğini ortaya koymaktadır.

Vakfınızın gelecek dönemdeki hedefleri nelerdir?

Kütahya’nın daha iyi tanıtılması ve mevcut 
potansiyelinin daha etkin kullanılarak ilimizin 
gelişmesi adına önemli proje planlarımız var.   

Bunun yanı sıra ilimizin kültürel potansiyelinin 
farkındalığını  artırmaya  yönelik  olan 
çalışmalarımızı (sergi, yarışma, defile, sempozyum) 
düzenlemeye devam ediyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansıyla proje yürütmeyi 
düşünüyor musunuz? Aklınızda proje fikirleri var 
mı?

Zafer Kalkınma Ajansı sivil toplum kuruluşlarına,  

kamu kurumlarına ve özel sektöre vermiş 
olduğu destekle şehrin kalkınmasına hareket 
kazandırmaktadır. 

Kütahyamızın kalkınmasında önemli rolü olan 
birçok proje Zafer Kalkınma Ajansı tarafından 
sağlanan destekle hayat bulmuş ve şehrimize 
değer katmıştır. Kütahya Kültür ve Tanıtım Vakfı 
olarak biz de önümüzdeki dönemde Zafer 
Kalkınma Ajansı ile önemli projeler yürütmeyi 
planlıyoruz.
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Alternatif Turizm

Genel hatlarıyla alternatif turizm; “Deniz-kum-güneş üçlüsüne bağlı olarak 
gerçekleştirilen ve geleneksel hale gelen kitle turizminin, çevre ve sosyal yapı 
üzerinde yarattığı olumsuz etkilerini azaltmak ve klasik dinlence paketlerinden 
farklı arayışları olan tüketicilerin istek ve gereksinimlerini karşılamak amacıyla 
pazara sunulan tüm turizm türleri” olarak tanımlanmaktadır. Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca yapılan tanım, alternatif turizmin; doğal ve sosyal çevreye 
saygılı, bu çevrelerin özelliklerini dikkate alan ve yerel halka öncelik veren 
niteliklerine vurgu yapmaktadır. 

Alternatif Turizmi Ortaya Çıkaran Etkenler 

Alternatif turizm kavramını ortaya çıkaran etkenleri şu şekilde sıralamak 
mümkündür:

Kıyı şeridine sıkışan kitle turizminin çevresel etkilerinin artması ve geri 
dönülemez sonuçlar yaratması, 
Çevre bilincinin artması sonucu çevresel etkenlerin önem kazanması, 
Tüketici tercihlerinde meydana gelen değişmeler sonucu tüketicilerin; 
daha bireysel nitelikte ancak sosyalleşmeye olanak veren ürün ve 
hizmetler talep etmeleri, 
Kıyı şeritlerinde yapılaşmanın, büyük kentlerdeki gibi plansız 
çarpıklaşması sonucu büyük kentlerde yaşayan tüketicilerin bu tip 
destinasyonlardan kaçmaya başlamaları, 
Turizme olan talebin her geçen gün artması ve kıyı şeridi dışındaki 
bölgelerin turizmi ekonomik gelişim aracı olarak görmesi, 
Yerel yönetimlerin turizm gelişimini altyapı ve üstyapı eksikliklerinin 
giderilmesinde bir araç olarak görmesi,
Birleşmiş Milletler, Dünya Turizm Örgütü ve UNESCO gibi kuruluşların 
alternatif turizm türlerini teşvik edici çalışmaları, 
Dünya Bankası, Avrupa Birliği gibi dünya ekonomisinde önemli aktörlerin 
küçük girişimcilik politikalarını finansal açıdan desteklemesi,

•

•
•

•

•

•

•

•
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Alternatif Turizm ve Uşak 

Kamp ve karavan aslında bizim kültürümüze Amerikan filmlerinden gelip 
yerleşmiştir. Karavanda yaşayan aileler, hafta sonu kamp yapmak için 
bir yerden bir yere giden  gençler hatta aileler… Kamp ve karavan turizmi 
Avrupa’da da birçok insan tarafından tercih edilirken ülkemizde çok fazla 
tercih edilen bir turizm çeşidi değildi. Ancak son dönemde bu değişmeye 
başladı. Deniz, kum, güneş üçlüsünden sıkılan insanlar farklı turizm arayışlarına 
girdiler ve sonucunda da alternatif turizm çeşitleri doğdu. 

Uşak ilinde “yayla turizmi” ile anlam kazanan, birbirine geçmiş “yapısal ve 
yan etmenler” bulunmaktadır. Bunun arkasından “agro-turizm” gelmektedir 
ve esasen Bölge müthiş bir “eko-turizm” zenginliğine de sahiptir. 

Önemli yan öğelerden biri, “Kamp ve Karavan Turizmi”dir. Geniş kapsamlı, 
yaratıcılığa açık, turizm çeşitliliğine olanak tanıyan “Özel İlgi Turizmi”nin 
(ekstrem sporların yanı sıra küçük azınlıkların özel ilgi alanlarına giren sosyal 
ve kültürel faaliyetler), eş zamanlı olarak, “Uşak Turizm Yaşamı”na katılması; 
kamp ve karavan turizminin ildeki gelişimine ve daha fazla kişi tarafından 
rağbet görmesine de katkı sağlayacaktır. 

Diğer yandan, ilde alternatif turizm biçimleri ekseninde yer alan 
yayla turizmi, tarım turizminin gelişimine de öncülük edecek 

konumdadır. Bu kapsamda yörede bulunan  Aşağı Karacahisar,   
Ulubey Kanyonları, Kayaağıl Vadisi, Murat Dağı, Comburt Ovası, Gürlek, 
Bahadır, Elmadağı ve Burkazdağı Yaylaları farklı doğal özellikleri ve güzellikleri 
ile ziyaretçilerin odağındaki destinasyonlar olarak öne çıkmaktadır. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı, “2023 Master Planı” doğrultusunda, “Kamp 
ve Karavan Turizmi” alanındaki projelerin geliştirilmesine ve bu alandaki 
girişimlere çok önem vermektedir. Uşak ili sahip olduğu alternatif turizm 
potansiyeli ile kamp ve karavan turizmi alanında, ‘marka’ olmayı hak 
etmektedir. 

Uşak ili, doğal kaynaklarının zengin olması, arkeolojik alanların bulunması, 
dağları, ovaları, yaylaları, akarsuları, orman varlıkları, iklimi ve yöresel özelikleri 
ile alternatif turizm etkinlikleri için son derece elverişlidir.  

Taşyaran Vadisi, Güre Belediyesi Osmandede Çamlığı (Merkez), Kozviran 
Göleti, Üzeyir Yaylası, Tepedelen Vadisi, Evrendede (Banaz), Evrenli Doğal 
Parkı (Sivaslı), Ulubey Kanyonları, Blaundus (Ulubey), Clandras Köprüsü, 
Pepouza Antik Kenti (Karahallı) gibi lokasyonlar ilimizde, turizmin kırsal 
kesime doğru gelişmesini temin eden unsurlar arasında yer almaktadır. 

Avcılık ve sportif olta balıkçılığı, aktif yaylacılık/yaylada konaklama, dağ/
yayla gezileri, atlı doğa gezileri/cirit, kanyon yürüyüşü, dağ bisikletçiliği, 
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mağaracılık, fotosafari, botanik ve endemik bitkilerin gözlemi, estetik göl-
gölet-baraj gezileri, kuş gözlemciliği, yaban hayat gözlemi, gastronomi 
gezileri (ziyaretçilere yöresel yemekler sunulduğu gezi türü), kaya iniş ve 
çıkışları şeklindeki alternatif turizm unsurları Uşak ilinde potansiyeli olan 
unsurlardandır. 
 
Uşak ilinde son yıllarda çok sayıda şenlik / festival organizasyonu 
düzenlenmekte ve bu organizasyonlar oldukça rağbet görmektedir. Bu 
organizasyonlar arasında, “Uluslararası Eşme Kilim Festivali, Banaz Kiraz 
Festivali, Uşak Cumhuriyetin Aydınlığında Sanat Festivali, Sivaslı Çilek 
Festivali, Ulubey Kanyon Festivali” gibi etkinliklerin başarı ile organize ediliyor 
olması, kentin kültürel ve doğa turizminin bütünleşmesi anlamında giderek 
ivme kazanan bir gelişim içerisinde olduğunu göstermektedir. 

İl yönetimi ve belediyelerce mezkûr planlamalarda ve yapılacak projelerde;

Kamp ve Karavan Turizmi’ne yönelik yatırım adedinin başlangıçta 3-5 
olarak belirlenmesi,
Lokasyon tercihlerinde anayollar üzerinden hareketle, turizm potansiyeli 
bulunan kültür ve doğa sahalarına doğru dengeli bir strateji izlenmesi,
 Bahse konu proje ve yatırımlardan müspet sonuçlar almak, kazanımlar 
(verimlilik) ile etkinlik sağlayabilmek için, ilk aşamada, önceden belli 
ölçülerde yatırım deneyimi ve altyapı avantajı bulunan, ekonomik 
maliyetleri düşük, işletme ve sosyal getirileri ve bilinirliliği yüksek:  
“1.Karahallı Clandras Köprüsü ve Şelalesi Alanı, 2.Ulubey Kanyonları, 
3.Banaz Hamamboğazı, 4.Kayaağıl Termal Alanı, 5.Ulubey Adıgüzel 
Barajı” bölgelerine öncelik verilmesi, 
Ayrıca Taşyaran Vadisi, Güre Belediyesi Osmandede Çamlığı (Merkez), 
Kozviran Göleti, Üzeyir Yaylası, Tepedelen Vadisi, Evrendede (Banaz), 
Evrenli Doğal Parkı (Sivaslı) gibi potansiyel alanların incelenmesi; adı 
geçen lokasyonların kamp ve karavan turizmine açılarak geliştirilmesi 
yönündeki planlama ve projelendirme faaliyetlerine, söz konusu 
çalışmalara taraf olan paydaşlarla koordinasyon sürdürülerek gerekli 
girişimlere, işlemlere ve çalışmalara ivedilikle başlanması; 
Bu çerçevede Ulubey, Karahallı, Banaz, Eşme ve Sivaslı İlçe Belediye 
Başkanlıklarının misyon edinmesi hususları üzerinde uzlaşma 
sağlanmıştır.

•

•

•

•

•
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Uşak’ta Alternatif Turizm Çeşitleri İçin Öne Çıkan Yerler

Kuş Gözlemciliği: Karaağaç Göleti, Göğem Göleti, Banaz Küçükler Barajı, 
Ulubey Adıgüzel Barajı, Kurudere Köyü, Eşme Üçpınarlar Karabatak ve 
Gri Balıkçıl ve Tepeli Pelikan kuş türleri gözlemciliği için elverişli yerler 
arasındadır. 
 
Av Turizmi: Geyik ve yaban domuzu varlığının kalitesinin yüksekliği, avlak 
sayısının artırılması imkanı, uygun sahaların mevcudiyeti Uşak’ta av turizmi 
açısından fırsat teşkil etmektedir.

Sportif Olta Balıkçılığı:  Karaağaç Göğem, Banaz Baltalı, Küçükler, Kızılhisar, 
İnay, Kozviran, Kuşdemir Yeleğen Göletleri, Adıgüzel Barajı sportif olta 
balıkçılığının yoğun olarak yapıldığı alanlardır.

Atlı Doğa Yürüyüşü: Uşak’ta 40 tane cirit kulübü bulunmaktadır. Ayrıca atlı 
doğa yürüyüşleri de son zamanlarda popülerlik kazanmaktadır.

Foto Safari: Uşak’ta, hem doğal hem de kültürel değerlerin birbiriyle 
uyumluluk gösteren değişik peyzajların bütünleştiği görselliği yüksek, foto 
safari yapılabilen birçok yerler mevcuttur. Bu yerler; Beylarhan Köprüsü, Güre 
Tümülüsleri, Ulubey Kanyonları, Banaz Ulupınar ardıç ve meşe ormanları, 
Blaundus Antik Kenti, Taşyaran Vadisi olarak sıralanabilir. 
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Genel Bilgi

İscehisar, Afyonkarahisar iline bağlı ilçe merkezinde 14.528 olmak üzere 
toplam 24.310 nüfuslu bir ilçedir. İscehisar denince akla gelen ilk şey Türkiye’nin 
mermer başkenti olmasıdır. 

Afyonkarahisar-Ankara karayolu üzerinde olup il merkezine 23 km uzaklıktadır. 
1987 yılında ilçe olmuştur. Zengin mermer yatakları üzerinde kurulmuş olan 
ilçemiz; tarım, hayvancılık ve mermer sanayi üzerinde gelişmiştir.

Tarihi oldukça eski olan ilçemizde Roma, Hitit, Frig ve Türk-İslâm dönemlerine 
ait pek çok eser bulunmaktadır. Bu dönemlere ait eserlerin bir kısmı tahrip 
olmakla birlikte önemli bir bölümü günümüze kadar ulaşmıştır. Seydiler Kalesi, 
peribacaları, Kırkinler, Çatal Kayalar, Menevşeli Kayalar, Kızıl Kayalar, Selimiye 
Kayalıkları, Ornaş Kayalıkları, Bacak Kale, Dokimeion Kale Surları, Giresunlular 

Şehitliği, Frig Vadisi, Roma ve Bizans dönemlerine ait yerler görülmeye değer 
eser ve tabiat harikalarıdır.

Alanyurt, Selimiye, Çatağıl ve Dağlat çevreleri yayla ve dağ turizmine elverişlidir. 
İlçe merkezinin kuzeyindeki ormanlık alanlar piknik yapmaya ve avcılığa 
oldukça müsaittir. Seydiler Gölü çevresi, Köroğlu Dağları ormanlık sahaları ve 
Acısu mevkii ilçenin belli başlı dinlenme yerleridir.

İlçenin Seydiler Kasabası’nda Hasan Bin Basri Türbesi ve Camisi bulunmaktadır. 
Kuduz hastalığını tedavi eden Hasan Bin Basri ve beş bilgin arkadaşı, 
Horasan’dan gelip Seydiler Kasabası’na yerleşmişler ve burada yaşamışlardır. 
Vefatlarından sonra bu kişilerin türbeleri Hasan Bin Basri soyundan gelen ve 
“Tekkeşin” adı verilen kişilerce yaptırılmış olup türbelerin bakım ve temizliği de 
nöbetleşe olarak tekkeşinler tarafından gerçekleştirilmiştir.  Hasan Bin Basri’nin 
muhafızı olduğu sanılan Çoban Dede yatırları da bu kasabamızdadır.

Ege Bölgesi’nin en doğusundaki ilçelerimizden birisi olan İscehisar, doğudan 
Bayat, batıdan Afyonkarahisar Merkez ve İhsaniye, kuzeyden Çifteler(Eskişehir), 
güneyden Çobanlar ilçeleri ile çevrilmiştir. 

Ortalama yükseltisi 1050 m olan ilçenin yüzey şekillerinde önemli farklılaşmalar 
görülür. İlçe topraklarının kuzey ve kuzeydoğu kesimleri dağlık ve engebeli 
olmasına rağmen, güney ve batı kesimleri ise dalgalı ve düz bir yapı şeklinde 
görülür. İlçenin genel görünümü ise yayla karakteri taşımaktadır.

Coğrafî konumu itibariyle ilçe, Ege ve İç Anadolu Bölgelerinin birbirine en çok 
yakınlaştıkları yerde kurulduğu için, bu özelliğinden dolayı İscehisar’da Akdeniz 

Mermeriyle Tarih Yazan Şehir Dokimeion (İscehisar)
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ve karasal iklimin özellikleri görülür. Yazları sıcak ve kurak, kışları soğuk ve 
yağışlı geçmektedir. İklim şartlarına ve yüzey şekil özelliklerine bağlı olarak 
ilçede görülen tabii bitki örtüsü “bozkır” dır. Ormanlık alanı ilçe yüzölçümünün 
¼’ü kadardır. Başlıca orman ağaçları karaçam, meşe, ardıç, palamut ve 
karaağaçtır.

Tarım alanları, ilçenin güney ve batı kesimlerindedir. Genellikle buğday, arpa, 
ayçiçeği, haşhaş, vişne, elma ve kayısı yetiştirilmektedir. İlçede hayvancılık, ev 
ihtiyaçlarını karşılamak için, köylerde ise geçimi temin etmek için yapılmaktadır. 
Daha çok koyun, sığır, keçi, tavuk, hindi ve ördek yetiştirilmektedir.

İlçe merkezi ve köylerinde görülen yerleşme tarzı yerleşik yerleşmeler olup 
köyler ve mahalleler toplu halde bulunur. İlçe ve köylerde son yıllarda yapılan 
meskenlerde eski yapılara göre daha modern bir üslup kullanılmış, betonarme 
ve kiremit çatılı binalar yapılmıştır. İlçeye bağlı 2 kasaba ve 11 köy vardır.

Tarihçesi

İscehisar’ın tarihini dönemler halinde incelersek:

1 - Eski Tunç Çağında İscehisar: İscehisar ilçesi çevresinde yapılan yüzey 
araştırmalarında höyüklerde rastladığımız en eski uygarlık izi eski Tunç Dönemi 
uygarlığıdır.  Ancak günümüze kadar bilimsel bir kazı yapılmadığı için kesin bilgiler 
bulunmamaktadır. Bu çağa ait olan ve yayınlara “Başvurdu (Alanyurt) Testisi” 
olarak geçen insan biçimli testi, dinsel anlamda ana tanrıça Kybele’ye sıvaların 
dökülerek adandığı kaptır. Bu kabın bölgemizde başka bir örneği bulunmadığı 

için önemi büyüktür. Bu nedenle uluslararası sergilerde Afyonkarahisar Müzesini 
ve Afyonkarahisar ilini temsil etmesi, önemini vurgulamaktadır.

2 - Hitit Döneminde İscehisar: İlçe sınırları içinde Seydiler Kasabası’na bağlı 
Yanarlar Mahallesi’nin Küpyeri mevkii adı ile anılan tarlada 1975-1976 
yıllarında Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Arkeoloji Bölümü 
profesörlerinden Kutlu Emre tarafından yapılan bilimsel arkeoloji kazı sonunda 
Hitit dönemine ait bir küp mezarlık bulunmuştur. M.Ö. 2.000 yılı başlarında 
kullanılmış olan bu mezarlık Seydiler, dolayısıyla İscehisar’da Hitit Uygarlığı’nın 
varlığını göstermektedir. Bu kazıdan çıkan eserler Afyonkarahisar Arkeoloji 
Müzesi’nde sergilenmektedir.

3 - Frig Döneminde İscehisar: Seydiler Kasabası’ndaki kale, Kırkinler 
Kayalığı’nın üstünde bulunan Kurban Çukurları ve Selimiye Köyü’ndeki İbrahim 
İnleri adı ile anılan oyma tapınak içindeki Kybele kabartması, bu dönemin 
kalıntılarındandır.

4 - Roma ve Bizans Döneminde İscehisar: Helenistik Dönemde Dokimeion 
adıyla bilinen İscehisar; bugünkü oturduğu alan üzerine Büyük İskender’in 
generallerinden Frigya Satrabı Antigon’un, Şuhut (Synaada) Valisi Dokimos 
tarafından, ordusunda bulunan Makedonyalı askerlere barınak olarak 
garnizon şehri biçiminde M.Ö. 321 tarihinde kurulmuş ve bu nedenden 
dolayı Makedonyalıların Dokimeion’u adıyla adlandırılmıştır. Tarihte kalabalık 
bir yerleşim birimi olan İscehisar’ın etrafı kale surları ile çevrili idi. Eskihamam 
Mahallesi’ndeki Kapıağzı denilen mevkide bu kalenin tahrip olmuş saray bölümü 
mevcuttur. Bugün ilçe merkezinde bulunan Kocaköprü diye anılan tarihi köprü 
M.Ö. 321-301 yılları arasında yapılmıştır. Kült merkezi olarak bilinen Kahya 
Tepesi’nde bir darphanenin kurulduğu, Afyonkarahisar ili tarihi yazarı Süleyman 
Gönçer tarafından belirtilmektedir. Dokimeion’un büyük bir kent olduğuna, 
günümüzde ilçe merkezinde bulunan büyük boy mimarı mermer direk ve 
taş sütunlar, heykeller tanıklık etmektedir.  İmparator Jüstianos (M.S. 532-
537) yıllarında Ayasofya Kilisesi’ni yaptırmaya başladığında, İscehisar’daki 
Dokimeion mermer ocakları çalıştırılarak kilisenin yapımında Dokimeion 
mermeri kullanılmıştır.

Roma Döneminde, bu mermer ocakları Dokimeion şehrine ait değildi. Toprak 
altında bulunan bütün varlıklar gibi onlar da Roma imparatorlarının özel 
mülkiyeti olarak imparatorların sosyal durumu yüksek azatlıları tarafından 
yönetilmekteydi.  Bu yüzden Dokimeion şehri mermerin getirdiği zenginlikten 
faydalanamadı, çünkü gelirler doğrudan Roma devlet hazinesine aktarılıyordu.
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Günümüzde İscehisar’da sergilenmekte olan, Roma ocaklarından çıkmış, 
yüzlerce ham madde blok ve sütun üzerinde yer alan Latince yazıtlar, ocakların 
yüzyıllar boyunca süren idari düzeni hakkında arkeologlara paha biçilmez 
bilgiler vermektedir.

5 - Selçuklular Döneminde İscehisar: 1071 Malazgirt Meydan Muharebesi’ni 
müteakiben Türk boyları Anadolu’ya yerleşirken Türk aileleri Afyonkarahisar 
ve civarını mekan tutarlar. Afyonkarahisar’ın Türk topraklarına katıldığı bu 
dönemde İscehisar‘a fetihten sonra Türk aileleri yerleşmiştir. İscehisar’ın 
Müslümanlar tarafından yerleşim yeri olarak kuruluşu bu döneme rastlar. 
Selçuklular Dönemine ait İscehisar’daki en eski bina, ibadet ve eğitim amaçlı 
olarak kullanılan Çukur Mahallesi’ndeki mescittir. Bu tarihi binanın, mihrabı, 
minberi de bulunan bir ibadethanesi olduğu gibi eğitim faaliyetleri için ayrı 
odaları mevcuttur. Cuma Camisi, Anadolu Selçukluları Döneminde yapılmıştır. 
Medrese Mahallesi’ndeki İsceli Medresesi ve Eskihamam, Türklerin bir 
beldeyi fethettikten sonra kurdukları, gelenekselleştirdikleri hizmet amaçlı 
birimlerdendir. Selçuklular döneminde İscehisar adı kullanılmaya başlanmış ve 
bu isim günümüze kadar değişmeden gelmiştir.

6 - Osmanlılar Döneminde İscehisar: Osmanlılar Döneminde İscehisar, hizmet 
amaçlı tekkeler, zaviyeler ve sifahaneler diyarıdır. Seydiler’de kuduz hastalığının 
tedavisini yapan Hasan-ı Basri , Göynük’te Molla Akşemsettin ve İscehisar’ da 
Kırkkavak’ta Hasan Hüseyin gibi bilgin, toplumun saygı ve sevgisini kazanmış 
insanlar diyarıdır.

7 - Cumhuriyet Döneminde İscehisar: 1922 yılı ilkbaharında Yunan askeri 
tümeni, Güzelim mevkisinde karargahını kurmuştur. Bir alay da Kırkkavak 
yanındaki Kavak Çukuruna oturmuştur. Bu yıllarda İscehisarlılar Seydiler, Konarı 
ve Kırkinler’e muhacir çıkmışlardır. Sakarya Meydan Muharebesi’ni kaybeden 
Yunan askerleri İscehisar’ı da talan edip yakmak istemişlerdir. 26 Ağustos 
1922’de sabah erkenden Türk askeri Ağaçlıkepez’den ateşe başlamış ve Türk 
topçusunun isabetli ateşi sonucu, Yunan ordusunun paniğe kapılıp dağılmasını 
sağlamıştır. Güzelim’den Bahçecik istikametine kadar uzanan istihkamları terk 
ederek kaçar. İscehisarlı bir yıl dışarıda muhacir olarak yaşadıktan sonra kendi 
beldesine dönmüştür. 

19.06.1987 tarih ve 3392 Sayılı Kanunla ilçe olmuş ve bugünkü konumuna 
kavuşmuştur.

Mermer

Kalkerlerin metamorfizmaya uğraması sonucu meydana gelen kaya 
çeşitlerindendir. Ülkemizde ve dünyada Afyon mermeri olarak bilinen ve tanınan 

mermer İscehisar’da çıkartılıp işlenmektedir. İlçede çıkarılan mermer çeşitleri; 
Afyonkarahisar kaymağı, kirli sarı, Afyonkarahisar şekeri, Afyonkarahisar gülü, 
kaplan postu ve menekşedir.

Günümüzde inşaat sektörünün vazgeçilmez elemanlarından biri olan mermer, 
iç ve dış kaplamada, mutfak, banyo ve tuvaletlerin dekorasyonunda, vazo, 
heykel, fıskiye ve süsleme işlerinde kullanıldığı gibi mezar kaplaması ve mezar 
taşı olarak da önemli bir yer tutar.

İscehisar ilçesinde mermer ocaklarının işletilmesinin 2000 yıllık bir geçmişe 
dayandığı eski tarihi mermer eserlerden anlaşılmaktadır.

İscehisar’da mermer ocağı işletmeciliği 1980 yılına kadar eski teknolojilerle 
yapılmaktaydı. Bu yıldan sonra gelişen teknolojiden mermer sektörü de 
faydalanmış ve teknolojik imkanlar kullanılmaya başlanmıştır. Böylece 
mermerdeki ham madde olan mermer taşı kaybı en aza indirilmiştir. 1983 
yılına kadar mermer işlenmeden ocaktan çıkarıldığı şekilde değişik illere ham 
madde olarak satılmıştır. 1983 yılından sonra ise mermer işlenmeye başlamış, 
ilçe bazında kurulan fabrikalarda mermer işlenerek çeşitli şekillerde satışı ve 
ihracatı yapılmıştır.

Mermer atıkları da çeşitli alanlarda değerlendirilmektedir. Bunlardan bazıları 
şunlardır:
a) İlâç, boya ve kimya sanayi
b) Karo, sıva, çimento ve buna benzer inşaat sektörü
c) Seramik, porselen ve sert plastik imalatı
d) Filitrasyon vb. işlemler

Mermerin Yolu

Roma Dönemi boyunca Efes,  Asya  eyaletinin  başkenti ve en büyük 
limanlarından biri idi. Dokimeion (İscehisar) mermerleri, imparatorluğun 
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başkenti Roma başta olmak üzere, İspanya’dan Suriye’ye, Gallia’dan (Fransa) 
Kuzey Afrika’ya kadar bütün Roma İmparatorluğu’na Efes’ten gönderiliyordu. 
Bu tonlarca ağırlığında mermer bloklar ve iri sütunlar, Dokimeion’dan (İscehisar) 
Efes’e (Selçuk) kadar hangi güzergâhı takip ediyorlardı?

1.      İscehisar’dan Afyon Ovası’na,
2.      Afyon Ovası’ndan Sandıklı Ovası’na,
3.      Sandıklı Ovası’ndan Dinar’a,
4.      Dinar’dan Hierapolis’e (Pamukkale) ve oradan da Efes’e doğru.
İşin uzmanları, bu iri blok ve sütunları 6, 8 veya 10 tekerli sağlam vagonlar ile 
taşıyorlar, öküz gruplarına çektirilen vagon sayılarını da taşınacak yüke göre 
ayarlıyorlardı. 

Mermer Kebabı

İscehisar’ın yerel tatlarından biri de Mermer Kebabı’dır. Mermer Kebabı 
İscehisar’da yapılmaya başlandıktan sonra diğer bölgelerde de duyularak 
meşhur olmuştur. Mermer Kebabı’nın özelliği İscehisar mermerinin üzerinde 
hiçbir yağ kullanmadan etin kendi yağıyla pişmesinden ileri gelir. İscehisar 
mermeri, kristal yapısından dolayı üzerinde pişen ete ayrı bir aroma 
vermektedir. Mermer Kebabı genellikle 2 cm ve 3 cm kalınlığındaki mermer 
plakalarının üzerinde odun ateşinde pişirilir. Mermerin üzeri kırmızı veya beyaz 
et konulmadan önce kuyruk yağı veya iç yağı ile silinerek temizlenir ve başka 
yağ kullanılmaz.

Giresunlular Şehitliği

Giresunlular Şehitliği, İscehisar ilçemiz Doğanlar Köyü sınırları içerisinde, 
Dedesivrisi mevkiinde yer almaktadır. Büyük Taarruz ve Başkumandanlık 
Meydan Muharebesi sırasında Giresun ve yöresinden gelen gönüllü alayı 
askerlerinin burada şehit olmasından dolayı “Giresunlular Şehitliği” adını 
almıştır. 

Ülkemizi işgal eden Yunan ordusu, ilçedeki, Karaağaç ve Doğanlar köyü sınırları 
içerisindeki “Kabaçkırar” ve “Dedesivrisi” mevkilerinde mevzilenmişlerdir. 
Kurtuluş Savaşı’nda Giresun ve yöresinden gelen gönüllülerden oluşan 47. 
Alayı, Topal Osman komuta etmiştir. Topal Osman emrindeki 47. Alay, 26 
Ağustos 1922 gece saat 02:30’da başlayıp 36 saat süren taarruzda Yunan 
ordusunu Dedesivritepe mevkiinden atmıştır. Bu muharebe sırasında 14 
Giresunlu gönüllü şehit düşmüştür.

Frig Vadisi ve Peri Bacaları
Frig Vadisi; Afyonkarahisar, Eskişehir ve Kütahya illerini kapsamaktadır. 
Afyonkarahisar bölgesinde bulunan bölümü İscehisar ilçesi, Seydiler Beldesinin 
beş kilometre güneyinde bulunan peribacalarından başlayarak, İhsaniye-
Döğer kasabasına kadar geniş bir coğrafyayı kapsamaktadır. Bu coğrafyada 
peribacaları, Frig kaya anıtları, mezarları, metropolleri görülmeye değer çok 
önemli kültür mirasımızdır. Yerli ve yabancı turistler için doğa ve tarihin iç içe 
olduğu gezilip görülebilecek önemli değerlerimizdir.

İscehisar ilçesi, Seydiler Beldesi peribacaları, kaya yerleşimleri, Kırkinler kaya 
yerleşimi, Çatağıl kaya yerleşimi, Alanyurt Köyü - Selimiye kaya mezarları, 
Olukpınar köyü peri bacaları ve kaya yerleşimleri, Ağınönü İnleri, Alanören-
Alanyurt mezar odaları bütün  turistlerin gezerek güzel zaman geçirip yeni 
keşifler yapabilecekleri muhteşem bir coğrafyadır.

Kaynakça:
İscehisar Kaymakamlığı yayın ve dokümanları
İscehisar Belediyesi yayın ve dokümanları
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ayın Rektörüm, sizi kısaca 
tanıyabilir miyiz?

Orduluyum. Metalürji mühendisiyim. Lisans 
eğitimimi İstanbul Teknik Üniversitesinde 
tamamladım. Akademik hayata Sakarya 
Üniversitesinde başladım. Yedi yıl Sakarya’da 
çalıştıktan sonra, 2001 yılında Dumlupınar 
Üniversitesine geldim. Bu tarihten beri aralıksız 
olarak Dumlupınar Üniversitesinde çalışıyorum.    

Dumlupınar Üniversitesi ne zaman kuruldu? 
Üniversite hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Dumlupınar Üniversitesi, 03.07.1992 tarih 
ve 3837 Sayılı Kanunla kurulan 24 devlet 
üniversitesinden biridir. Aynı yıl kurulan 24 
üniversite arasında öğrenci sayısı bakımından 
ilk beşte yer almaktadır. Kuruluş zamanında 4 
fakülte ve 2 enstitüyle başlayan üniversitemizde, 
bugün 4 enstitü, 10 fakülte, 5 yüksekokul ve 
15 meslek yüksekokulla eğitim öğretim hizmeti 
verilmektedir. 

Türk İslam motifleri taşıyan, mimarisiyle herkesi 
etkileyen mükemmel bir merkez yerleşkeye 
sahip olan Dumlupınar Üniversitesi fiziksel, 
mimari, görsel güzelliğiyle dikkati çekmesinin 
yanında, bilişim altyapısı, bilgi teknolojileri, eğitim 
araç gereçleri, ileri teknoloji laboratuvarları, yeni 
eğitim öğretim binaları, genç ve dinamik eğitim 
kadrosuyla ülkemizin saygın eğitim kurumları 
arasında yer almaktadır.

Kampüs ile ilgili yeni çalışmalar hakkında bilgi 
verebilir misiniz? Üniversitemizin pek çok ilçede 
fakülte ve meslek yüksekokulu da bulunuyor. 
Onların fiziki şartları hakkında da bilgi verebilir 
misiniz?

Üniversitemiz enstitü, fakülte, yüksekokul, meslek 
yüksekokullarında lisansüstü, lisans ve ön lisans  
düzeyinde yaklaşık 60.000 öğrenciye eğitim 
öğretim hizmeti vermektedir. Bu öğrencilerden 40 
binden fazlası Kütahya Merkez’de bulunmaktadır. 
Bir başka ifadeyle, Sevgi Yolunda dolaşan her 
6 - 7 kişiden biri üniversitemizin öğrencisidir. 
Şehir merkezinde iki yerleşkemiz bulunmaktadır. 
Yerleşkelerden en büyüğü ve merkez kampüs 
olarak bilineni Evliya Çelebi Yerleşkesi’dir. 

Tavşanlı - Balıkesir yolu üzerinde, şehir merkezine 
11 km uzaklıkta yer alan merkez kampüs yaklaşık 
15.000 dönüm alana sahiptir. Yerleşkede 
rektörlük binasıyla birlikte 7 fakülte, 4 enstitü, 
2 yüksekokul yer almaktadır. Önümüzdeki yılda 
Mimarlık ve Diş Hekimliği Fakültesi’ne öğrenci 
almak için çalışmaları sürdürüyoruz. 

Şehir   merkezindeki  ikinci yerleşkemiz ise  
Germiyan Yerleşkesi olup Afyonkarahisar yolu 
üzerindedir. Yerleşkede Beden Eğitimi ve Spor 
Yüksekokulu ile birlikte 3 adet meslek yüksekokulu 
bulunmaktadır. Yüksekokullarda yaklaşık 10.000 
öğrenci eğitim öğretim görmektedir. 

Yerleşkelerimizde tam olimpik havuz, termal 
havuz, fitness salonları, salon sporlarının yapıldığı 

kapalı spor salonları, halı sahalar, basketbol 
sahaları, tartan pist, futbol sahası, tenis kortu, 
açık hava sineması, müzik ve tiyatro aktivitelerinin 
yapıldığı amfi tiyatro mevcuttur. 

Bu mevcut duruma ilave olarak, şu anda kaba 
inşaatı bitmekte olan ve bittiğinde içinde 1 adet 
1400 kişilik salon, 1 adet 550 kişilik salon, 2 adet 
200 kişilik salon, 7 adet toplantı salonu, 6 adet 
seminer salonu, bay ve bayan sanatçı odaları, VIP 
salonu, VIP odası, VIP fuayesi, 3 adet prova salonu, 
1 adet kafeterya, 1 adet balo salonu, 5 adet 
öğrenci grup çalışma odası ile idari ve personel 
ofisleri ve basın odası yer alacak olan Kongre ve 
Kültür Merkezi, bölgenin en görkemli, en konforlu 
kongre ve kültür merkezi olarak üniversitemizin 
değerine değer katacaktır. 

Evliya Çelebi Yerleşkemiz içinde ve yürüme 
mesafesinde biri 500 öğrenci kapasiteli Hüsnü 
Özyeğin Özel Öğrenci Yurdu, diğerleri Kredi Yurtlar 
Kurumuna bağlı olmak üzere toplam 3.000 
öğrenci kapasiteli 4 yurt bulunmaktadır. İhalesini 
bitirdiğimiz, yakında inşaatına başlanacak olan 
yurt binası ile yakında ihaleye çıkacağımız yeni yurt 
binalarıyla beraber, Evliya Çelebi Yerleşkemizdeki 
öğrenci sayısı 7 - 8 bin civarına çıkarılacaktır. Tam 
bir öğrenci şehrine dönecek olan merkez kampüs, 
yeni sosyal alanlarıyla tam bir yaşam merkezine 
dönüşecektir. 

İnşaatı hızla devam eden ve 2017 - 2018 
eğitim öğretim yılına yetişmesi planlanan İlahiyat 
Fakültemiz bittiğinde, mimarisi ve eğitim bloklarıyla 
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kampüse ayrı bir güzellik katacaktır. Merhum 
Ahmet Yakupoğlu’nun adını taşıyacak müze ile 
Teknokent A.Ş. inşaatı da başlamış durumdadır. 

Tüm bu güzel gelişmelerin yanında, Diş Hekimliği 
Fakültemizin diş poliklinikleri ile hem üniversitemiz 
hem Kütahya’mız için gurur kaynağımız olmayı hak 
eden Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Hastanemiz 
hizmete girmiştir. 

Son 1 - 1,5 yıl içinde, ilçelerimizdeki okullara yönelik 
büyük onarımlar yapıldı, eksiklikler önemli oranda 
giderildi. Simav Teknoloji Fakültemize ayrı bir 
önem veriyoruz. Hedefimiz, merkez yerleşkedeki 
mühendislik fakültesinde olduğu gibi, burada da 
laboratuvar olanaklarını artırmak yönündedir.

Meslek yüksekokullarında program güncelleme 
çalışmaları yapıldı, yapılmaya devam ediyor. 
Simav ve Şaphane ilçelerimizde meslek 

yüksekokullarımıza yeni eğitim binaları ve 
kampüsler kazandırmaya çalışıyoruz.  

Dumlupınar Üniversitesini cazip kılan, öne çıkaran 
özelliklerinden bahsedebilir misiniz?

Kütahya sakin, gürültüsüz, sıcakkanlı insanları, 
insana dinginlik veren tarihi dokusuyla tam bir 
Anadolu şehridir. Büyük şehirlerimizden Ankara, 
İstanbul, İzmir, Antalya, Konya aşağı yukarı 
aynı mesafede, Bursa yakın, Eskişehir komşu, 
yanı başımızda. Kara yolu haricinde, Eskişehir 
üzerinden hızlı trenle Ankara ve İstanbul’a, hava 
yoluyla doğrudan İstanbul’a ulaşım imkânı 
bulunmaktadır. 

Uludağ’ı arayanlar için Murat Dağı, Efes’i arayanlar 
için Aizanoi bu şehirdedir. Bunlar, Kütahya’yı ve 
dolayısıyla Dumlupınar Üniversitesini cazip kılan 
coğrafi ve sosyal nedenlerden bazılarıdır. 

Dumlupınar Üniversitesi ilk on içinde tercih edilen, 
eğitim kalitesi bakımından her geçen gün adından 
söz ettiren bir üniversitedir. Bu yıl ilk yerleştirmede 
%96 doluluk oranına sahip olduk. Ek kontenjanla 
bu oran daha da yükseldi. Genç ve dinamik bir 
üniversiteyiz. Öğrencilerimize değer veriyoruz. 
Kampüslerimizin bir kısmında çorba çeşmelerimiz 
var; öğrencilerimiz buradan çorba içiyorlar. Sınav 
dönemlerinde simit, çay, kahve ikramlarımız 
var. Öğrencilerimiz hocalarına diledikleri her an 
ulaşabiliyor, dertlerini anlatabiliyorlar.  

Üniversitenizin yerli ve yabancı üniversitelerle 
ortak çalışması bulunmakta mıdır? Bu ortak 
çalışmalar hakkında bilgi verebilir misiniz?

Üniversitemiz öğrenci ve akademik personeli, 
Erasmus+ Programıyla Avrupa’ya, Mevlana 
Programı ile Avrupa dışındaki ülkelere, Farabi 
Programı ile ülkemizdeki diğer üniversitelere 
değişim hareketliliği gerçekleştirebilmektedir. 

Erasmus+ değişim programı kapsamında 
aralarında İtalya, Almanya, Belçika, İspanya, 
Macaristan ve Çek Cumhuriyeti’nin de bulunduğu 
18 Avrupa ülkesinden 78 farklı üniversiteyle 
anlaşması bulunmaktadır. 

Her yıl yüzün üzerinde öğrenci, Avrupa’da bir yıla 
kadar eğitim görme ve staj yapma olanağına 
sahiptir. Mevlana Değişim Programı kapsamında 
17 farklı ülkeden 24 üniversiteyle anlaşmamız 
bulunmaktadır. Farabi Ulusal Değişim Programı 
kapsamında ise, 76 üniversite ile anlaşmamız 
bulunmaktadır.
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Erasmus+ KA2 Stratejik Ortaklıklar kapsamında 
yürütülen ve Üniversitemizde 50 yaş üstü 
bireylerin eğitimi ile ilgili bir merkez kurulması 
planlanan “Bilgi Güçtür, Yaş Mühim Değildir” 
(KIPAM) projesinin ikincisi İngiltere’de, üçüncüsü 
İtalya’da düzenlendi. Projenin Türkiye tarafında 
Dumlupınar Üniversitesi yer almaktadır. 

Proje bağlamında “Olgun Gençler” ismi ile bir 
eğitim merkezinin açılması ve bu merkezde “Temel 
ve İleri Derecede Bilgisayar Dersi, Günlük Fiziksel 
Aktiviteler, Yüzme, Kültürel Geziler ve Yerel Tarih, 
Dini Eğitim ve Etik, Ebru, Çömlek ve Seramik, 
Temel ve İleri Derecede İngilizce ve Arapça, 
Modern Tarım Teknikleri, Sağlıklı Beslenme ve 
Spor” gibi derslerin verilmesi planlanmaktadır. 
Merkezde verilecek derslerin ihtiyaçlara binaen 
çeşitlendirilmesi ve önümüzdeki yıl içerisinde 
eğitimlerin verilmesi planlanmaktadır.

Avrupa Diploma Eki ödülüne sahip olup birçok 
uluslararası projenin de yürütücüsü veya ortağı 
durumunda olan Üniversitemiz, ayrıca merkezi 
Belçika’da bulunan ve Avrupa’daki yükseköğretim 
kurumlarını temsil eden ve gelişmelerine katkıda 
bulunan Avrupa Üniversiteler Birliği (EUA) 
üyesidir.

2012 yılında Avrupa Gönüllü Hizmeti (AGH) 
projesinde “Koordinatör” ve “Gönderen Kuruluş” 
olarak akredite olan Üniversitemiz, 2014 yılında 
akreditasyonunu yenilemiştir. AGH projesi 
kapsamında, 18 - 30 yaş arası gençlerimiz AB 
ülkelerindeki bir sivil toplum kuruluşu ve yerel 
topluluk için sosyal içerikli projelerde çalışma 
fırsatı yakalamaktadır. 

Ülkemizdeki üniversiteler ve üniversitenizin gelişimi 
hakkındaki düşünceleriniz nelerdir?  Dumlupınar 
Üniversitesi’nin ülke üniversiteleri arasındaki 
konumu nedir?

TÜBİTAK’ın hazırladığı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanı Faruk Özlü tarafından açıklanan Girişimci 
ve Yenilikçi Üniversite Endeksi 2016 sonuçlarına 
göre, Üniversitemiz “Türkiye’nin En Girişimci ve 
Yenilikçi Üniversiteleri” arasında ilk 50’ye girmeyi 
başardı. 

Bilimsel ve teknolojik araştırma yetkinliği, 
fikri mülkiyet havuzu, iş birliği ve etkileşim, 
girişimcilik ve yenilikçilik kültürü ile ekonomik 
katkı ve ticarileşme kriterlerine göre yapılan 
değerlendirmede ilk 50’ye giren üniversitelerin 
teknoloji transfer ofisleri (TTO) kurmasında 
önemli kriterlerden birini yerine getirmiş oldu. 

Kurulacak TTO ile üniversitemiz teknoloji 
üretiminde önemli bir merkez haline gelecek.  
  
Üniversitemiz oluşturulan kalite komisyonunun 
günlerce süren yoğun ve yorucu çalışmaları 
sonucu Kurumsal İç Değerlendirme Raporu’nu 
kitaplaştırmış, her yönüyle daha kaliteli bir 
üniversite olma yolunda hazırlamış olduğu Acil 
Eylem Planı’yla,  YÖK tarafından yapılacak olan 
Kurumsal Dış Değerlendirmeye 2016 yılında 
hazır olduğunu deklare eden birkaç üniversiteden 
biri olmuştur. 

Acil eylem planında üniversitemize yönelik Mevcut 
Durum Analizleri, İç ve Dış Paydaş Memnuniyet 
Analizleri, SWOT (GZFT) Analizleri ile Misyon, 
Vizyon, Değerler ve Hedefler, Eğitim ve Öğretim, 
AR - GE, Yönetim Sistemi ve Uluslararasılaşma 
konuları yer almıştır.

Üniversite olarak amaçlarımızdan biri de eğitim 
öğretim faaliyetlerinin yanında, ilin, Bölgenin ve 
ülkenin önceliklerini destekleyecek ve toplumun 
ekonomik ve sosyo - kültürel yapısının gelişmesine 
katkı sağlayacak çalışmalar yapmak, bu yöndeki 
çalışmalara katkı sunmaktır. Bu amaçla hem 
üniversitenin hem bölgenin mevcut durumu 
değerlendirilmiş, Üniversitenin öncelikli alanları 
belirlenmiştir. Öncelikli alanlar arasında yer 
alan “yeraltı kaynakları, bor ve madencilik” 
ile “biyoteknoloji, su ve toprak” alanlarında 
çalışmalara başlandı. Bu alanda öncelikle araç 
gereç, cihaz, laboratuvar ihtiyaçları giderilecek 
ve bu alanda akademisyenlerimizce yapılacak 
bilimsel çalışmalara olanaklar ölçüsünde destekler 
verilecektir.
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